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Desperatiškos Fašistėliy Pastangos 
Sulaikyti Augantį Žmonių Sugyvenimą

—■ Italijos fašistai j kas atsakomingas už šiuos' JAPONIJOJ LAIMĖJO

Kanadiečiai Susirūpinę 
Nacizmu V. Vokietijoje

ROMA. 
net penkias bombas išeksploda- • bombardavimus. Bet ir be to 
vo rodydami savo desperatišku-; aišku. Tai darbas žmonių, ku
rną sulaikyti augantį žmonių ir (rie praėjusio karo metu bend- 
tautų sugyVenimą. Kelias bom-1 radarbiavo su naciais, 
bas išeksplodavo komunistų į-j T... . . , . , .x . 5 , .,, . . I JAV valstybės departamen-staigose protestuodami pries , ... ., _ lf ..... itas išleido formalį pareiškimą, Tarybų Sąjungos prezidento , . . , r, .. . n■, . „ ,a “ . ... kuriame sakoma, kad sis bom-■ Nikolajaus Podgorno vizitą. Sj , , . . .. . . .. ,, J.. , . . . , bardavimas yra bereikšmis te-Vizitą lis padare atsimokeda- ■ » ..

-j , • , • roras ir Amerikos žmones mas Italijos prezidentui, kuris1 . .
vizitavo Tarybų Sąjungą. Ir te-,
nai niekas nesprogdino bombų Į Šiuos bombardavimus pa- 
prieš jo vizitą ar laike vizito. Į smerkė ir Kanados užsienio rei-

Fašistai neapsiėjo bombar- kalų ministras Paul Martin.
. davimu vien komunistinių įstai-' čia Torontei tuoj po praėju

si* Jie padėjo bombą prie ka- sj0 karo Ukrainai naciai išeks-.
- talikų bažnyčios St. Pius X iš-.piodavo bombą ant ukrainiečių ' 

vakarėse prieš Podgorno susiti- saĮ£g )ang0 koncerto metu, 
kimą su popiežium. Bomba Laimė buvo ta. kad skeveld- 
pramušė skylę bažnyčios šie-' ras paĮallgė nukreipė į lubas, 
įjoj, išbarstė stiklus languose. j kur jos jr įsmigo. Galėjo nu-

TORONTO. Jugoslavų fa-■ šluoti vaikus, kurie sėdėjo prie- 
šistai padėjo bombas prie Jugo- j šakinėse sėdynėse, 
slavijos atstovybės Ottawoje ir , _____________
prie konsulato Toronte. Tuo i iiu «• p 
pat metu Jungtinėse Valstijose ■ y(ĮK0 JAV UlUS u3V0 
išeksplodavo kebas bombas' y , P' Ll 
prie Jugoslavijos ambasados ir | L’ltUS SU ulllKlU 
konsulatų. __________

VALDŽIOS PARTIJA
TORONTO. — Praėjusį sek

madienį Čia, CNE koliziejuje, 
įvyko masinis mitingas apkal
bėjimui nacių judėjimo augimo 
Vakarų Vokietijoje. Mitinge 
dalyvavo 6,500 žmonių. Dauge-

TOKIO. — Japonijos parla
mento rinkimuose išėjo laimė
toja valdančioji Liberalų Demo
kratų Partija, nors šiuo tarpu i lįg jų iš tų, kurie nukentėjo nuorajuja., iiuia s>iuu , ng jų is tų, KUllc
gavo keliais atstovais mažiaū. | nacių Europoje.

1 . , 4 > a n . >>.,<>. i A '

i Kalbėtojų tarpe 
(parlamento nariai: 
j gos ir imigracijos
1 Marchand, NDP
narys David Lewis ir konser- 
vatas parlamento narys Alfred 
Hales. Visi pasmerkė neonacių

į Negalutinais daviniais, libe-, 
f ralai išrinkę 244, socialistai'

1105, demokratai socialistai 18, 
. komunistai 3, Komeito 11 ir ne
priklausomi 8. Parlamentas su-, 
sideda iš 486. Reiškia, dar virš, 
100 atstovų padėtis nežinoma.

Nelaimėje žuvo 
Trys Astronautai

Žmonių nenukentėjo, bet pa- ‘ TORONTO. — Prefsoriuslan kad atstronautai 
statai buvo apdraskyti, langai Lumsden, kalbėdamas Lotynų 
išbarstyti. Bombos eksploduo- Amerikos Konferencijoje To
tos artinantis 21-moms sukak- ronto unįversitete, pareiškė,

buvo trys 
žmonių jė- 

ministras 
parlamento

NUTEISĖ STAMBI!
JAV POLITIKIERIŲ

judėjimo augimą Vokietijoje ir 
ragino kanadiečius budėti.

Mitingui pirmininkavo kon- 
servatyviško Toronto didlapio 
Telegram leidėjas John Bas
sett.

Jo patiektas susirinkimui ir 
priimtas pareiškimas, tarp kit
ko, sako:

“Visa žmonija turi būti susi
rūpinusi šiandien. Praeities pa
mokos verčia budėti”.

David Lewis ragino kanadie- 
! čius neignoruoti šio klausimo ir 
i kritikavo CBC atsakomingus 
žmones už populiarizavimą Va
karti Vokietijos neonacių, da
rant pasikalbėjimus su jų Ivde- 
riais. Kain žinia, vieno tu lyde
rių, Thaddeno, pasikalbėiimas 

; buvo perleistas per televiziją; 
į Televizijoj Thaddenas buvęs 
i perstatytas kaip vaikų ir šunų 
: mylėtojas. Bet kuris gi žmog- 
j žudys to nedaręs?

Neonacių judėjimas Vakarų

WASHINBTON. — Federa- 
lio teismo džiūrė rado kaltu Ro-CAPE KENNEDY.

rant repeticijas, ruošiantis j bertą Bakerį, buvusį senato de- 
skrieti apie Žemę trumpoj atei- i mokratų daugumos sekretorių 
tyj, įvyko nelaimė — trys JAV net septyniais klausimais.

i astronautai sudegė viduj rake-
l tos arba erdvės laivo Apollo I. taksų, vagyste ir suokalbiu ap- Vokietijoje, sakė Lewis, yra {- 

Dar nežinia, kodėl užsidegė gauti vyriausybę.
Sakoma, kad jis gali būti nu- tie patys, kaip buvo prie Hit- 

> ir

Da

Jis apkaltintas nusukimu

deguonis viduj Apollo I, Lieps- F
na buvo tokia staigi ir karšta, teistas iki 48 metų kalėjimo 

_ i žuvo labai į $47,000 piniginės pabaudos.

vairesnis, bet jo principai esą

tos artinantis 21-moms sukak- ronto universitete. pareiškė, 
tuvėms nuo priėmimo naujos , kad karai Lotynų Amerikoje j. 
konstitucijos, pagal kurią da-i vyka kada įjk kurį gaĮjg bandys 
bar tvarkosi šiandieninė Jugo-' erimti amerikiečių kontroliuo- 
slavija. i jamą turtą.

Jungtinėse Valstijose FBI 
agentai pradėjo investigaeiją,

Rabinas Feinberg
Suradęs Teisybę

TORONTO. — Sugrįžo 
Šiaurės Vietnamo rabinas Ab
raham Feinberg, kuris ten lan
kėsi su trimis pasauliniai gar
siais dvasiškiais.

Reporteriams pareiškė, kad 
jų vizitas buvo vaisingas.

“Ką aš mačiau ir sužinojau 
įtikino mane, kad JAV. milita- 
rinė intervencija yra neteisė
ta”, pareiškė jis. f

Jis ir kiti trys praleidę ketu
rias dienas Kinijoje ir 10 dienų 
Šiaurės Vietname.

Jie sugrįžę su viltimi, kad jie 
galės šiuo tuo prisidėti prie at- 
steigimo taikos tame sektoriu
je.

Feinberg parsivežė dovaną 
nuo Ho Chi-Minh — lazdą su 
dragono galva.

iš

“JAV Lotynų Amerikoje, 
tiesioginiai ir netiesioginiai, la
vina kontr-sukilėlius”, sakė jis.

John Ogelsby, JAV pilietis, 
iš Vakarinės On tari jos univer
siteto istorijos fakulteto, pa
reiškė, kad Jungtinės Amerikos 
Valstijos, “patinka Dominikos! 
respublikai ar ne, nuspręs Do
minikos respublikos ateitį”.

Reiškia, kad ir Kanadoje si
tuacija tokia pati. Čia kaip ži
nia, amerikinio kapitalo dar ; 
daugiau, negu kur kitur.

staigiai. Vienas iš jų spėjo iš
tarti tik tiek, kad ugnis apsė
mė juos.

Žuvo šie astronautai: Virgil 
Grissom, Edward White ir Ro
ger Chaffee. Grissom buvo 
pirmasis, kuris vaikščiojo erd
vėje išlindęs iš kapsulės, skrie
jant apie Žemę.

Ši nelaimė sakoma atidėjo 
tokį Apollo skridimą apie Že
mę, ruošiantis lėkti j Mėnulį, 
bent keliems mėnesiams.

Kiniečiai Puola 
Užsienio Atstovybes

Studentai šūkavo 
Ii Paryžiuje

TORONTO. — Ontarijos vy
riausybė kalba apie priėmimą 
įstatymų kontroliavimui finan
sinių įstaigų, kurios veikia 
kaip bankai, bet nesiskaito 
bankais ir neliečiami federalio 
įstatymo bankams kontroliuo
ti.

Ontarijos vyriausybė norėtų, 
kad federalis įstatymas būtų 
pakeistas ir šios įstaigos į- 
trauktos į tą įstatymą.

PARYŽIUS. — Grupė kinie
čių studentų (30) čia, išvykda
mi namo, surengė raudonųjų 
sargų demonstraciją Orly aero
drome pirma negu sulipo į or
laivį. Keleiviai ir tarnautojai 
pasitraukė iš kelio, kai jie salė
je demonstravo dainuodami ir 
šūkaudami Mao obalsius.

Prieš tai jie buvo pasimoję 
maršuoti prie Tarybų Sąjun
gos ambasados, bet policija ne
leido. Jie nešėsi baltų dažų, bet 
tie dažai, susirėmus su policija, 
aptaškė jų pačių drabužius.

Iš visų šalių kiniečiai studen
tai grįžta namo. Maskvoje jie

PEKING. — “Proletarinės 
revoliucinės kultūros” vykdyto
jai Kinijoje pradėjo nežmoniš
ką šmeižimą Tarybų Sąjungos 
ir puldinėjimą ant Tarybų Są
jungos ir kitų šalių atstovybių.

Susirinkę prie Tarybų Są
jungos ir Jugoslavijos atstovy
bių raudonieji sargai ir kiti de
gina iškamšas tarybinių lyde
rių, šaukia šlykščiausiais žo
džiais ir t. t. Visi tarnautojai 
išėjo iš tarybinės atstovybės.

Be Tarybų Sąjungos ir Jugo
slavijos atstovybių, jie apvertė 
Vengrijos ambasados automo
bilį, sugadino Suomijos amba
sados ir Austrijos prekybinės 
atstovybės automobilius.

Visoje šalyje baisus chaosas. 
Esą ir ginkluotų susirėmimų 
tarp Mao šalininkų ir oponen
tų. Mao įsakęs armijai nuslo
pinti opoziciją jam.

lerio.
Naciai, jeigu bus jiems leis

ta, sakė jis, pasinaudos mūsų 
laisvėmis susiorganizuoti, o 
paskui sunaikins mūsų laisves.

Ministras Marchand pareiš
kė, kad jis tiki, jog Thaddeno 
partija yra nacių partija, pa
remta vienos rasės viršenybe 
ant kitų.

Jis taipgi perspėjo, kad ko
vojant prieš demokratijos prie
šus nebūtų naudojami priešo 
metodai.

Mirė Lietuvos 
Liaudies Poetas

taip pat labai triukšmavo, net 
prie Lenino mauzolėjaus, ir bu
vo reikalas policijai apraminti 
juos. Dėl to Kinijoje reiškia
mas didelis pasipiktinimas.

VILNIUS. — Sausio 21 die
ną Šiauliuose mirė Lietuvos 
liaudies poetas Jonas Krikš
čiūnas (Jovaras), sulaukęs 87 
metus amžiaus.

Velionis pradėjo rašyti poe
ziją prieš 60 metų. Nekurie jo 
eilėraščiai buvę virtę dainomis.

Jaunystėje jis beriavo, pla
tino caro uždraustą literatūrą. 
Aktyviai dalyvavo 1905-7 metų 
revoliucijoje.

Pirmieji jo eilėraščiai buvo 
išspausdinti 1903 metais. Po 
trejų metų išėjo rinkinėlis “ži
butė".

Velionis paliko Lietuvos žmo
nėms didelį literatūrinį turtą.
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Kanada Dar Ne 51-ma Amerikos Valstija
(Toronto Daily Star Editorialas)

Bet Washingtono rankos dar 
toliau siekia kas liečia Royal 
Bank of Canada.

Bankas, Kanados kontroliuo
jama institucija, tvarko Cana
dian Friends’ Service Komiteto

Prisidėkit prie mūsų 1967 metų 
vasarinių kelionių į

JAV vyriausybės bandymas, donąjį Kryžių nuo pasiuntimo 
pagalbos išbombarduoti e m s Į sąskaitas, ir, tarp kitų reikalų, 
Vokietijos miestams.

Procedūros arogantiškumas JAV simpatizatorių. 
glūdi jos dideliame kišimėsi į 
vidujinius Kanados reikalus.

Vaistų industrija Kanadoje 
(kaip ir daugelio ko kita) yra 
dominuojama eilės kompanijų, 
įkorporuotų Kanadoje, bet ak
tualiai subsiderijų amerikinių 
kompanijų.

Matomai Washingtonas in
struktavo šias kompanijas ne
parduoti vaistų ar.medikamen
tų Friends Service Komitetui, 
o kompanijos greitai paklausė, 
bijodamos JAV Trading with 
the Enemy akto, kuris uždrau
džia Amerikos korporacijoms 
ar jų subsiderijoms užsieniuo
se prekiauti su nekuriomis ko
munistinėmis šalimis.

Praeityje JAV vyriausybė 
darė spaudimus f Amerikos 
subsiderijas, kad jos neparduo
tų prekių Kinijai ir Kubai Da
bar toks pat spaudimas naudo
jamas, kad neleidus joms par
duoti Kanados organizacijoms, 
kurios nepatinka Washingto- 
nui.

Kitais žodžiais, Trading with Į 
the Eenemy aktas, svetimos i 

s šalies statutas, naudojamas į 
kontroliavimui Kanados viduji
nės, kaip ir užsieninės preky-

I bos, nepaisant pačios Kaandos 
įstatymų.

neleisti kanadiškam Friends 
Service Komitetui (Quakers) 
pasiųsti medikalių reikmenų 
Šiaurės Vietnamui parodo ne 
tik naują Washingtono nupuo
limą, bet ir naują pasipūtimą 
— naują nupuolimą žiaurume 
ir naują pasikėlimą arogantiš
kume.

Žiaurumas, kaip mums atro
do, nėra per aštrus žodis api
būdinimui to, ką Johnsono vy
riausybė bando padaryti. Dau
gelį mėnesių ji veda bombar
davimo ofėnsyvą prieš Šiaurės 
Vietnamą, kuris, tariamai, tai
komas į militarinius taikinius, 
bet neišvengiamai apima žudy
mą ir sužeidimą civilinių žmo
nių, įskaitant moteris ir vai
kus.

Dabar ji bando sulaikyti pri
pažintą ir pagarbą turinčią lab
daros agentūrą neutralėje šaly
je nuo pasiuntimo vaistų, apri- 
šamosios medžiagos ir kitų 
reikmenų, kad padėjus sužeis
tiesiems. !

Išrodo, kad yra manoma, jog 
juo daugiau bus kentėjimo tarp 
civilinių žmonių, tuo didesnis i 
bus spaudimas Hanojaus vy
riausybei, kad nusileistų.

Tai naujas nutolimas, ypač i 
kas liečia Vakarų šalis. Antro
jo pasaulinio karo metu, pa
vyzdžiui, niekas nebandė, sa- j 
kyšime, sulaikyti Švedijos Rau-

, a*, tu* p

gaudavo aukas komitetui iš
IjAV

Dabar JAV iždo oficialai rei
kalauja, kad Royal Bank “ko
operuotų” sulaikyme šių aukų 
plaukimo. Tame yra implikaci
ja, kuri kitais atsitikimais būtų 
retaliacija prieš banko skyrius 
Jungtinėse Valstijose.

Jo kreditui. Royal Banko va
dovybė nepaiso grūmojimo, ir 
priminė iždo žmonėms, kad Ka
nada nėra 51-moji JAV valsti
ja. Bet incidentas yra baugi
nanti demonstracija, kaip Wa- 
shingtonas nepaiso Kanados 
suverenumo.

Jau labai laikas Kanados vy
riausybei priimti iššaukimą.

ROYAL OUTCK AIRLINES

XLM4

VILNIŲ
$660.00 Kanadiškais 
iš Montręalo
Du patogūs išvykimai iš 
Montręalo, birželio 20 ir 
liepos 11.
Trys pilnos savaitės 
Vilniuje

Kaina apima viską (kelionę oru, kambarius viešbuty
je, pervežimus ir aprodymus).

Nėra gaišto keliaujant, naktinių sustojimų, visi , su
jungimai tiesioginiai.

Kreipkitės pas savo kelionių agentus ar artimiausi 
KLM ofisą.

geografija. Tik imperatoriškie
ji ir Adelio pingvinai nuolat 
gyvena Pietų poliarinio rato ri-

Turi būti aiškiai pasakyta !^oae' Septynios kitos rūšys su 
prezidentui Johnsonui ir jo pa
tarėjams, kad ši šalis yra su-

save du žemėlapius — Pingvi
nuos” sienų ir vidutinių metų 
izotermų, kur linijomis sujun
giami vienodos vidutinės metų 
temperatūros taškai. Izoterma 
su 20 laipsnių oro temperatū
ra galėjo pakeisti pingvinų ka
ralystės pasienio liniją. Ką tai 
reiškia?

įšaltomis srovėmis, prasidedan
čiomis prie tirpstančių Anarti- 

verenė šalis, o ne Amerikos ko- kos ledų. nukeliauja toli į šiau- 
lonija, ir kad jos užsieninė ir rė- i~)ar ponkios rūšys seniai ap- 
vidujinė prekyba ir jos labda- įgyveno pietinėse Australijos,

Naujosios Zelandijos, Afrikos j Sparkso nuomone, viskas iar 
a t i a— paprasta Pingvinai negali

pakęsti karščio. Priešingai pa
tarlei “šiluma kaulų nelaužo”, 
pingvinams šiluma taip nepa
tinka, kad jie jokiu būdu neno
ri užsukti į šiltus kraštus.

Matyt, kažkhda labai seniai

ringas aktyvumas gali būti re-
guliuojami tiktai Kanados, o ne j *r Amerikos pakrantėse.
Jungtinių Amerikos Valstijų. į ____________  ____

Dėl SiuntiniŲ į Taryby Lietuvą
Ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA

r Viename žurnalo .‘Enimals” 
(Gyvūnai) numerių išnagrinėti 
pingvinų “monopoliariškumo”

, priežastis pasišovė buvęs Lon
dono zoologijos sodo mokslinis 
bendradarbis D. Sparksas.

Kiekvienas mažylis paklaus-' Iš Pradži« Sparksas mėgino ■ pingvinų giminė atsirado vėsio- 
tas — kur gyvena pingvinai9 Paaiškintl Pingvinų “trauką” į je Pietų, pusrutulio zonoje. 
— nedelsdamas autoritetingai prie Pietų aši£alio tuo> kad to-, Pingvinų liekanos aptinkamos 
atsakys — Antarktikoie! Kaip s-e vietose nėra grobuonių. Juk miocemnese nuogulose. Nuo to 
imt afriVna cnvanii ha hal anksčiau poliarinės meškos laikokarštaspusiaujaspmgvi- liutas Afrikos savanų arba bal-.. . , r v >_ „„t r nniiarinin slaureJe buv0 sutinkamos zy-1 nams tapo tuo fiziniu barjeru,
toji meška pokarinių ledynų dažniau Vm
simbolis, taip pingvinas — An- miat aazniau’ neSu aaOar- Ar 
tarktikos. Bet jeigu jūs pasitei-!ne » ™ dantis patekdavo ping- 
rausite, kodėl šie rimti ir sim- vin? Kolumba' ir Magdelenai?
patiški paukščiai negyvena kur , Taciau Pastaruoju metu zoolo- 
nors Špicbergene ar aplamai! gimai tynmai įtikina, kad svar- 

šiaurės pusrutulyje, tai tvirtai 
jums atsakyti negalės net spe- : 
cialistai zoologai.

Pingvinų bodėjimasis šiaurės 
vandenimis, kur yra daug žuvų, 
nesuprantamas.

Su pingvinais žmogus niekad 
nesielgė žiauriai. Priešingai, į 
prieš 30 metų norvegas Karlas j 
Šovenas pamėgino apgyvendin
ti pingvinus Šiaurės fiordose. ■ 
Specialiai atrinkti karališkieji 
pingvinai buvo paleisti į laisvę 
Lofoteno salose ir Finamarke. 
Po poros metų bandymas buvo 
pakartotas dar su dviem ping
vinų rūšim. Deja, eksperimen
tas nedavė laukiamų rezultatų, j 
Paskutinius pingvinus tuose 
kraštuose žmonės matė 1954 
metais. Gal būt paukščiai išsi
sklaidė. Gal būt, juos sunaiki
no grobuonys. Gal būt, lemia
mą vaidmenį suvaidino ir kari
katūriškas pingvinų panašu
mas į žmones. Pasakojama, kad 
Norvegijos žvejai šiuos keistus 
paukščius palaikydavo elfais ir 
stengėsi atsikratyti nelabosios 
dvasios šiuolaikiniu būdu — 
šaudydami.

O gal be Antarktikos jūros 
ir oro pingvinai negali gyven
ti? Visa tai aiškėja, smulkiau 
susipažinus ęu ‘Pingvinijos”

Kodėl Pingvinai Gyvena 
! Tik Antarktikoje?

į Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tflt 
' iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi *r Greičiaus} Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras Ir skyriai randasi

TORONTE: — 962 Bloor St.

i WINNIPEG E: - 613 Selkirk A v®.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turimo gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LE. 4-7551

nentas ruoniai, o ne jūrų paukš 
jčiai. Todėl pirmąjį aiškinimo 
1 variantą teko atmesti.

Tada Sparksas patiesė prieš

kurio jie negali įveikti. Kol kas 
negalima teigti, kad Sparkso 
aiškinimas yra teisingas. Jeigu 
vien tik “šilumos barjeras” 
trukdo pingvinams apsigyventi 
Šiaurės pusrutulyje, tai, gal 
būt, reikėtų jiems padėti? Ir 
imtis šio darbo ryžtingiau, negu 
prieš 30 metų.

(Komjaunimo tiesa)

Ar jūs norite atlankyti Lietuvą 1967? J
Jei taip, tai mes su malonumu galime painformuoti 1 

jus apie mūsų turą. «

“Bailie Holiday 1967”
Jūsų grupė išvyks orlaiviu iš Montręalo liepos 11 die

ną, 1967 m., ir skris pro Helsinkį į Leningradą, o iš tenai 
jūs vyksite į Vilnių, liepos 14 dieną, 1967 m., kur jus pasi
tiks jūsų giminės ir draugai. Lietuvoje išbusite iki liepos 

1.30, 1967.
g Kanadon sugrįšite rugpiūčio 1 dieną.
| Turo kaina tiktai $771.00 (kanadiškais). Tas apmoka 
I kelionę orlaiviu iš Montręalo iki Vilniaus ir atgal, pirmos 
g klasės viešbutį (dvi lovos kambaryje) su trimis valgiais 
g į dieną. Taipgi ir važinėjimą pamatyti įdomesnes vietas.
| Registruokitės dabar arba ne vėh'au birželio 1,1967. 
j Iš kalno reikia Įsigyti Kanados užsienio pasą, du pa- | 
g veikslus (nuotraukas) dėl TSRS vizos ir vieną dėl aplika- T 
g cijos, taipgi įteikti depozitą. Jei neturite Kanados užsienio g 

paso, mes galime parūpinti. 1
Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės pas mus asme

niškai, per telefoną ar laiškais. Rašykit Mr. Nick Vasiele- 
witch, kelionių konsultantui.

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 Queen St. W. - Toronto, - Tel. 362-3226
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Iš KLLD CK Raštinės

Scena iš televizijos pastatymo "Frankenstein Jr.”. Tai pir
moji pasaulyje gera pabaisa. Jis yra 20 pėdų aukščio, bet nie-

Pokambrinės gadynės ar lai
kotarpiai vadinami Poleozonic, 
Mesozoic ir Clenozoic.

Mūsų ligoniai
Šiuose laikotarpiuose pasiro-1

Hamiltono žinios
Montrealiečial ryžtas? 
Smal kiau veikti' Į

Korespondencijoj iš Montre
al© matysite jų nutarimus atžy
mėti Kanados šimtmetines su
kaktuves su didesniu veikimu. 
O draugas L. Kisielis, KLLD 
Montrealo kuopos sekretorius, 
prisiųsdamas narinius mokes
čius ir aukas, tarp'.kitko rašo: 
“Kaip matysite biankoje, esa
me gavę vieną naują narį. Va
dinasi. šiuos me|tus pradedame 
neblogai, kaip su mokesčių mo
kėjimu, taip ir naujų narių ga
vimu. šiais metais užsibrėžėme 
pravesti vajų dėl naujų įtarių 
gavimo”.

Pasimokėdami narinius mo- kam nieko bloga nedaro, tik gera, 
kesčius, montrealieriai paauko
jo apšvietos fondui sekančiai:

A. Balčiūnas $2.00p J. Urba
navičius $2,00, M. A., A. Lio- 
kaitis, M. Gudas, J. Wolf po 
$1.00, K. Ąžuolaitis 60 c.. J. 
Mačiulaitis 85 c., B. Kvietins- į 
kas 85 c.. J. Petronis 50 c., .
Keršys. A. Strelis ir V. Zavišius ma daugiausia žmonės ir jų į na iš seniausių formacijų pa- dalis buvo iškelta, sudaryti; sąlygos leidžia, malonėkit at- 
po 45 c. 1_____ ____ r_____  ____  _r______VJ_. ______ o_ ,.r___ _

Visiems aukojusiems tariame Kanados žemę, kaip ji vystėsi,! Arktiko salas. Ji apima didžiu- rė vario klodai Gaspe apylin- 
sirdingą ačiū. į. .... v , , . , »•__ ,, TT j i.n----- --------- .-.j--

KLLD CK

Apie Kanadą
(Pagal S. B. Ryersoną)

kJlUVQV AUlllVLUI ĮJlUVkJV .

dė vandeniniai gyvūnai, paskui Savaitę atgal draugė Bronė 
žeminiai augalai, o paskui ir Kubilienė Nora Henderson ligo- 
žuvys, amfibijonai ir šliaužliai.' ninėje turėjo sunkią operaciją

... ...... ant vidurių. Operacija gerai pa- 
Per dali s>o laikotarpy įr Jigonė gveikgta Raį

truko apie 400,000,000 metų J šiuos žodžjus skait ite< vei_ 
Kanados danga buvo sujungta kiausiai bug jau namie 
žeme, per Granlandiją, su to
mis žemėmis, kurios dabar va-

■ dinamos Europa. Kur dabar' nūs žmonės ir mūsų organiza- 
uolų kalnai ir apalachianai, į cijų veikėjai. Aplankykite ser-

■ vanduo buvo dviem ruožais.: gančią draugę, nebus jai taip 
Tuose vandenyse susirinko nuobodu.
daug nuosėdų. Vėliau tos nuo
sėdos buvo sukvolduotos, iš

skeltos ir iš jų sudaryti kalny- 
! nai. Vienu laikotarpiu rytinė
dauba pamažu buvo iškelta ir 
paversta raistynu. Vėliau tur
tinga augalija buvo apsemta, 
suspausta ir transformuota į metis Sūnų ir Dukterų Draugi- 
akmeninės anglies depozitus ‘irt<’ 9 
Nova Scotijoj.

! Tos gadynės pabaigoje susi-

Draugai Kubiliai yra malo-

Antras ligonis, tai senas ha- 
miltonietis Antanas Doveika. 
Buvo išvykęs į ligoninę, bet da
bar randasi namuose po gydy
tojo priežiūra.

Draugas A. Doveika — ilga-

jos 2 kuopos pirmininkas. Ma
lonūs žmonės.

Trečias ligonis, tai A. Wikis.
Jau buvo rašyta truputis iš ■ gal susidarė taip vadinama Ka- darė didelis spaudimas iš At- Jau apie pusę metų kai guliU O.U MUVV ICiklYVa V k ' ** ‘ ' 1 l  ' T ------------ o  

A. Kanados istorijos. Buvo liečia-' nados Danga (pluta). Tai vie-, lanto pusės. Rytinė kontinento Nora Henderson ligoninėj. Kam 
ūia daugiausia žmonės ir jų j na iš seniausių formacijų pa- dalis buvo iškelta, sudaryti; sąlygos leidžia, malonėkit at? 

1 veikla. Bet jdomu žinoti apie ! šaulyje. Šis danga apima ir kalnai. Tuo laikotarpiu susida- lankyti. O nuo savęs linkiu grei-

kaip atsirado ežerai, kalnai ir i mą Kanados. Ji supa Hudson kėj, o geležies rūdos — Waba- 
11.1. Bay kaip pasaga, nuo Labra-1 noj, Newfoundlande. Taipgi ir
į Mūsų šalį supa trys okeanai. 1 doro iki Mackenzie upės. ■ anglies klodai.
Tik pietusoe mūsų šalis rube- 
žiuojasi su kita didele šalimi — 
Jungtinėmis Amerikos Valsti-

CHICAGO. —- Praėjusio sa- jomis. Kanada užima arti 4 mi- 
vaitgalio sniego audra labiau- lijonų ketvirtainių mylių plotą, 
šiai palietė Čicagą ir apylinkes, skaitant ir vandenis. Ir ne vi- 
Sniego buvo tiek priversta, kad i sada šis plotas taip atrodė, j Pati Kanados danga yra pro-. veno dideli gyvūnai, ropliai, 
judėjimas buvo sulaikytas. ■

Pajutę, kad ant kelių yra ... , . , ,
daug įklimpusių sunkvežimių &umos lnri savo lstonją' pnų, kurie pakele mases gram-, 
su prekėmis ir automobilių, va
gys puolėsi į darbą — plėšti. Kanadoje apsigyveno žmogus
Policijai buvo sunku Apginti ar bent kokia gyvybė. Kanada! šltie kalnal Per milijonus do ant dugno daug nuosėdų,
nuo tų vagišių, nfes judėjimas ! buvo kitoniška. Laikui bėgant mylint!, kur dabar randasi prerijos,
buvo nelengvas. Visgi jai pavy- daug kas pasikeitė. Žemės pa- ve au e nus aPtu°ti. ■ ----
ko suimti 237. virsiu pamažu keitė vanduo, Tas laikotarpis, kuriame su- kanos buvo vandens suslėgti,

Čikagoje ir apylinkėj iškrito žemės drebėjimai, šaltis, ledai,1 sidarė Kanados danga, yra va-, paversti šlynu, kalkėmis. Orga-
r ... 1 J?.._________ _________1- 1 t V T — — 1 I MimAzb 11 A/j An Zi ) I Zi 1 z» cb

BUVO SUIMTA 237 
VAGIŠIAI ČIKAGOJE

doro iki Mackenzie upės. • anglies klodai.
Daug vėliau, eilė žemės judė- Sekančiu laikotarpiu, meso- 

jimų, geologų vadinamų apala- zoišku, prasidėjo sudarymas 
chinėmis ir laramidinėmis re- kalnų virtinės Britų Kolumbi- 
voliucijomis, sudarė kalnuotus joj. Jis užsibaigė su laramidine 
rytinius ir vakarinius iškili- revoliucija, kuri sudarė Rockies 

;mus. ! (kalnus). Šiuo laikotarpiu gy-

' kaip dabar. Mūsų krašto pa-' dūktas eilės geologinių revoliu- paukščiai, taipgi Žydintieji me- 
kraščiai, vandenys, kalnai ir ly- j cijų, galingų požeminių spaudi- džiai.

. _ , Gerą dalį šio laikotarpio Ir
Dau* daug metų pirma, negu 1 to ir nuosėdll uoIM lr sudarė sekančio vanduo dengė didelę 

— -° ■ • w kalnų linijas. didžiosios lygumos dalį. Nusė-

vėliau ledynų nuskaptuoti. į Dumblas ir Įvairių gyvūnų lie-

tai pasveikti.

Kas Kaip Remia
Liaudies Raiša

23 coliai sniego ketvirtadieni vulkaniniai veiksmai.
ir penktadienj. ' Apie tris bilijonus metų at-

LIETUVOS SPAUSDINIAI
"Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoj® 

Išleidžiamų laikraščių ir žurnalo.

Dienraštis “TIESA’’ Į
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS”
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kairios po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokesti apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženkjais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” -— $5.00; “Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; "Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys"' — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas" — 
$3.00; "Tarybinė Moteris" — $2.00; "Mūsų Sodai” — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

dinamas prekambriniu. Verži-' ninės nuosėdos virto aliejaus 
masis viršun ištirpusios krista-1 depozitais, natūralių dujų šal- 
linės uolos sukūrė aukso ir si- tiniais Albertoj ir Saskačeva- 
dabro sluoksnius Porcupine, noj.
Kirkland Lade ir Cobalt apylin-: Kai vanduo pasitraukė { va- 
kėse, vario ir nikelio sluoksnius karus, tenai paliko gražios ly- 
apie Sudburf ir vario sluoks- gumos, 
nius North West teritorijose, j 
Tuom pat laiku atsirado gele- ■ f***’ 
žies rūdos depozitai SteepJ 
Rock, Michipicoten, Marmora,i 
Ungava ir Labradoro srityse.

Prekambrinis laikotarpis bu
vo prieš atsiradimą bent kokios i 
gyvybės. Tik vėliausiu metu, į 
prieš kokius 6 šimtus milijonų 
metų, atsirado gyvybė ir jos : 
žymės randomos uolose.

J. Valūnas, Toronto, paauko
jo $5.00.

K. Milevičius, New Glasgow, 
Que., atsinaujino prenumeratą 
sau. dvi j Lietuvą ir prisiuntė 
paskelbti paminėjimą.

Ch. Pampalas, Hamilton, pri
siuntė nuo Hamiltoniečio $5.00 
aukų.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

J. Valentas, Lac du Bonnet, 
Man., $4.00;

J. Bublevsky, Dearborn, 
'Mich., $1.00;

J. Savickey, Winnipeg, $2.00.
Visiems parėmusiems Liau

dies Balsą širdingai ačiū.
Administracija

A. J. MORAIS
REAL ESTATE & MORTGAGE BROKER

ĮSTAIGA

Persikėlė j Naują Vietą

1082 RLOOR ST, W.
HIGH PARK

SAUNA and MASSAGE '
Suomiška Garų Pirtis 1 

Atdara dėl moterų ir vyrų 
nuo antradienio iki šeštad. i 
nuo 12 iki 11 vai. vakaro 
Sekmadienį nuo 8 v. ryto ' 

iki 2 vai. p. p.
583 Annette St.

(Prie Runnymede) < 
Toronto, Tel. RO. 7-4086 i.

Toronto 4

(Vienas blokas J rytus nuo Dufferin)

Tel. 534-8459

Turime krautuvių, namų, vasarviečių, hotelių, motelių 
{vairiose vietose ir įvairia kaina. Prašome tik kreiptis 
pas mus. Taip pat parūpiname geresnėm sąlygom pa
skolų — mortgičių.

Vyt. Morkis, J. Kaškelis, A. Kliudžius, 
Alv. (Meldažiukė) Wistoski
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ! LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
ladoj ir visur kitur §5.00 metams; pusmečiui $2.50.

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

ASMENINIO KULTO BANGA
i

1 Komunistiniame judėjime buvo pasireiškusi asmeninio 
kulto liga, kuomet J. Stalinas buvo labai garbinamas. J. Stali
nui mirus, buvo ši liga pripažinta ir daromi žygiai pašalinti jos 
pasėkas,; kurios daug kur buvo gana žalingos. Bet kas dabar 
vyksta Kinijoje, jokiu būdu negalima sulyginti su Stalino lai
kais. Mao Tse-tungo garbinimas toli pralenkia Stalino garbi
nimą.

Sumobilizuoti milijonai vaikėzų tarp 7 ir 18 metų amžiaus 
ne tik sienas ir tvoras apkarsto plakatais su Mao ‘‘mintimis”, 
bet ir visokiais būdais puola tuos, kurie nelinkę garbinti. Kitus 
primuša, veidus purvu ištepa, klupdo ir verčia prisipažinti prie 
klaidų. Kitus tiesiog gatvėmis vedžioja. O jau plakatų su Mao 
atvaizdu, tai miškų miškai. Kone kiekvienas vaikėzas nešioja 
gatvėmis. Kaip tam žmogui ir negėda leisti tokį jo asmens gar
binimą.

. Ta “kultūrinė proletarinė revoliucija” visai neatrodo kul
tūringa. Kultūringa ir demokratinė organizacija sušauktų su
važiavimą, išrinkti delegatai išsikritikuotų, išsiaiškintų, iškel
tų viršun kas yra taisytina, kas turi būti pašalinta. Netikę 
vadovai būtų pakeisti geresniais. O kas dabar? Milijonai vaikėzų 

Liaudies Balsas

Gimtinės laukuose

Federalizmo Reikšmė
S. KARPE

sprendžia, kas geras, kas blogas. Tik tie gori, kurio mokosi iš ■ pM
Mao Tse-tungo. • • - -

KADA BUS GALAS
Dr. Benjamin Spock, rašyda

mas amerikiniame žurnale 
“Ramparts”, sako, kad Vietna
me jau užmušta, sužeista ar 
apdeginta milijonas vaikų. Kai 

į amerikiečiai mėto napam bom- 
i bas, bombarduoja iš didžiausių 
bomberių, šaudo iš kanuolių ir 
kitų pabūklų, aišku, greičiau
siai pakliūva civiliniai, vaikai. 
Tokių sužeistų ir apdegintų, 

j pridusintų vaikų yra ligoninėse 
daugelyje šalių. Jie gydomi. 
Pavyzdžiui, vienon Anglijos li
goninėn buvo atvežti du vaikai, 

j berniukas ir mergaitė, apdegin- 
i ti napalm bombų. Berniuko vei- 
idas buvp visai nudegintas.
Imsią 13 operacijų, kad šiek 
tiek apgydžius.

Dabar laikraščiai rašo, kad 
JAV karo krankliai su prezi
dentu Johnsonu priešakyje su- 

i planavo pravesti ofensyvą Me- 
i kong Deltoj,' kuri tirščiausiai 
apgyventa. Tą sritį dabar kont
roliuoja vietkongai. Bet viet- 
kongai partizanai, sudaro tik 

. mažą dalį žmonių. Didžiumą su
daro paprasti žmonės, vaikai. 
Galima įsivaizduoti, kokios žu
dynės tenai įvyks, kai ameri
kiečiai pradės pulti visa savo 
militarine galybe. Vietkongai
gal pasitrauks, jeigu neatsilai- 

, kys, bet kiek žus civilinių žmo- 
Inių?
i Ir kam tos žudynės? Valdžia, 

L Iš ko kyla provincijose no- kurią amerikiečiai gina, nei de
ras išsiskirti? Kvebeke, kaip 

’ matome, separatizmas kyla vy-

„ , v. . v „' , metų nuo susidarymo Kanados įmokė jimą, tai nekurioms pro-
Tote “kultūrine pro etannė revohucm Įnešę l sali tikrą kon(edcracijo, Tai ku0. vincijoms bus s„„ku_ 

chaosą. Ne tik chaosą, bet ir pavojų, kad eianękaisekminkai su Į KaMdos incjjos ;...................................
amertais gal. gaut, apęt.lą pasinaudot, šiuo chaosu ir pa- |susllarė susiju ti j konMera. Į 
bandyti .ssfelti. Jie apie tai atvira, kalba G.rdi Kmija jau da-|cij jf įs[a , federa, iau.. 
bar turi 100 atominių bombų. O kas bus toliau? Ar ne geriau < 
dabar .smogti ir sudaužyti įmones ir atomines bombas? t '--------- — —,------r----------a-

- v j* . 1 v a X- U ą. ą • V • 1 Dabar, kaip matome is spau- . daumima francūziš-Kinijos baudis kentėjo daug šimtmečių, bet tai buvo jos , • ... šaJtiniu nrovinciios Je gyw a dau&uma iranCuzls
o d0S kllll Sa]tlnllb prOVHlCIJOS , kai kaĮbantys kanadįečiai. Jie

nori vis didesnės autonomijos. į nori autonomijos ne tik kultū. 
Nekurios linkusios visai išsi- riniai bfet įr ekonominiaj. 
skirti. Pavyzdžiui, Kvebeko 
provincija dažnai baugina iš-

mokratiškai, nei žmonių rinkta. 
Tai sukčių šaika. Tik šiomis 

riausiai dėl to, kad provincijo- Į dienomis buvo vienas genero- 
' ,|ag atsįatytas Sakoma, kad jis

i buvo apkaltintas vagystėmis.
1 Jo laimė, kad jis buvo Formo- 
j soj. Jeigu būtų buvęs namie, 

Kitose provincijose nėra tau-^al dar'b^ galvos, netekęs.
! Jam pasiūlyta nevažiuoti na
mo. Jei tą padarys, gal duos 

parlamentas neturi teisės priimti įstatymų, aprubežiuojančių Bet tuo tarpu Kvebeko provin-, niai separatistai. Pavyzdžiui, j A Y J
V * 1 *1 t TT 1 X. • » I ■v rvrci zx«n v i-s Saa Vh w i < v,Av Iv lex IZ *x .rJ a w a « m am —■ — —  Z  l_. A... '

klausimus, surištus su Kanados teisėmis saugoti savo nepri-, mD0S’
klausomybę. i ypač kas liečia finansinius rei-; medikėro. Jos nori turėti savo, ; čiai kareiviai

priešai. O dabar turi kentėti nuo tariamų draugų.

AR OTTAWA ATSILAIKYS

Kanados sostinę Ottawą užgriuvo JAV kapitalo

į provincijų rankas? Taip ir ne. i 
Kanada nėra lygiai turtinga 

visose srityse. Nekurios provin
cijos labai turtingos, kitos pu
sėtinai neturtingos, mažos. 
Vienoms, be abejonės, būtų] 
lengva verstis, bet kitoms la-; 
bai sunku.

Kada socialiniai aptarnavi- į 

mai, kaip hospitalizacija, medi-

Kanados sostinę Ottawą užgriuvo JAV kapitalo tūzai. stojimu iš konfederacijos. Ar ji tinio, kultūrinio separatizmo,
Rockefelleris ir kiti bankieriai nori patvarkyti, kad Kanados ’ ^is Prie to> tai dar klausimas. t bet yra politiniai ir ekonomi-
į-”“ — — - —m w v M, ‘“'JĮ VA UL VA VJ U<<V£ . a. a. i ‘ » • « » • . . 1

užsienio bankų veiklą Kanadoje. Šis klausimas išspręs ir kitus , cUa siekia vis daugiau autono- Ontaiijos ir eilės kitų provinci- Į Baisi vagystė, grobimas ame-
klausimus, surištus su Kanados teisėmis saugoti savo nepri-, mU0S' didesnės savivaldos, jų vyiiausybės nenori feder alio , rikiečių ipagalbos. O amerikie-
klausomybę. ■ i ypač kas liečia finansinius rei-; medikėro. Jos nori turėti savo, i čiai kareiviai visai pražudys

Beje, pranešimai iš Londono, Paryžiaus ir net Bonnos taip .kalus. Kvebeko vyriausybė at- savo iždan rinkti medikėr mo-, moteris ir merginas. Prostitu- 
pat užmena, kad tose šalyse vyriausybės suka galvas, kaip at- simetė nuo hospitalizacijos pla- kesčius ir t. t.
gauti laisvę nuo ekonominio Jungtinių Valstijų dominavimo. \ no- n01’i turėti savo medi- 
JAV kapitalo oktopas pasiekia ir už jūrų.

'.įkv dolerio galia plačiai naudojama Johnsono politikai j 
pravesti. Pavyzdžiui, Jungtinių Amerikos Valstijų vyriausybė i 
įsako kompanijoms, kurios turi skyrius užsieniuose, kad ne
prekiautų su, sakysime, Kinija, Kuba ar kuria kita šalimi. Tam 
yra įstatymas', kuris numato bausmę už prekiavimą su priešu. 
Kanados vaistinės, amerikinių kompanijų subsiderijos, gavo į- 
sakymą neparduoti vaistų kvekeriams, kurie siunčia į Vietna
mą. Buvo reikalaujama, kad Kanados bankas netarpininkautų 
šiaipe reikale. Buvo pranešta, kad Indijai neduos grūdų, jeigu 
Indija nesulaikys prekybos su Kinija ir Vietnamu. Ir t. t.

Kanados vyriausybė paskyrė komisiją su Walteriu Gordo- 
nu ištyrimui Jungtinių Amerikos Valstijų dominacijos Kana
doje. Tai vyriausybės pripažinimas fakto, kad JAV ekonominis 
įsigalėjimas pradeda atsiliepti į Kanados politiką.

Ant televizijos aną dieną buvo interviu su vienu JAV ka
pitalistu. Jis ne juokais pranašavo, kad Kanada negalės išsi
sukti nuo Amerikos dolerio. Girdi, ateis laikas, kada Kanada 
bus ekonominiai ir politiniai sujungta su JAV. Ne jis vienas > nų pensijos ir 1.1., yra tvarko-1 
taip galvoja. Kas blogiausia, kad ir Kanadoje yra tokių, kurie 
mano, kad Kanada turės tapti 51-ma JAV valstiją.

Dabar Kanada turės išspręsti, kuriuo keliu ejti: siekti at
gavimo ekonominės laisvės, tai yra, didesnės kontrolės savo 
šalies ekonomijoj, ar leisti amerikiečiams galutinai užgožėti 
Kanadą ekonominiai, o sykiu ir politiniai. Daug priklausys ne 
tik nuo vyriausybės pastangų, bet ir nuo visų kanadiečių pa
stangų.

i cija darosi pelningiausia pro-
Jeigu provincijos tokiu verž-i^^8" Tik įsivaizduokit, 400,- 

lumu sieks vis didesnio separa-. ?°? be moterų, svetimoj■ kėr, senatvės pensijas, minu ojviyo v io uiuvouiu hvmua ęu~ i w . v- * .. . .
i Ir kitos provincijos nori vis tizmo finansinės autonomijos, I saly’ kunos zmonių Jie visai 
daugiau reikaJų perimti į savo federalei valdžiai susidarys la- i 
rankas, vis daugiau pinigų gau- bai daug sunkumų. Bendrai, so- j 
nant iš federalio iždo. j cialinio aptarnavimo nelygybė

Ar būtų nauda, jei dauguma ' pasidarys didelė, kadangi ne- 
socialinių aptarnavimų pereitų ’ turtingos provincijos neišgalės 
į provincijų rankas? Taip ir ne., lygiuotis su turtingomis.

Sveikatos apsaugos reikalas 
(medikėr) yra labai svarbus. 
Federate vyriausybė buvo pasi- 
mojus įvesti labai plačią ap-j 
draudą. Provincijos pasiprieši
no. Ontariją įsivedė savo, ki
tos įsiveda savo. O kitos tur būt 
nepajėgs įsivesti savo. Dabar

i nevertina.
Vietnamo žmonių draugai 

Kanadoje reikalauja, kad Ka
nados vyriausybė sulaikytų 
pardavinėjimą ginklų JAV. Jie 
nurodo, kad tokiu būdu Kana
da moraliai paremia tas žudy
nes. Valdžia teisinasi, kad gink
lai parduodami pagal padarytą 
sutartį.

Į Kai naciai siautė Vokietijo
je, mažai kas norėjo pirštą pa
kelti. Bet ką jie užtraukė ant 
Vokietijos?

Žmonės turi kelti savo balsą,
kėr, senatvės pensijos, vetera- federa^3 vyriausybės planas jįnoįų jOg jje neremja

■ - - guli. Sakoma, kad jis gal bus1. . , , J Jt **** M V. V., JAU HUlIkV .. . v 1 n ♦ • tll ŽUdVUiU*
!mi federates vyriausybės, tai Prumtas uz Poros met^ Bet Jei

<•____ T7... .i._ —. ...i ' JnrnvinAnnG nAnriimcI provincijos nepriims, tai neži
nia kas iš jo bus.

ST. JOHN’S. — Newfound
land© vyriausybė kalba apie 

, priėmimą įstatymų, draudžian- 
DETROIT. — Chrysler ir šių ligoninių tarnautojams 

General Motors sumažins auto- streikuoti.
mobilių gamybą. GM atleis iš 
darbo 1,900 darbininkų.

visiems Kanados gyventojams 
yra vienodas patarnavimas. 
Nesusidaro sunkenybės nei vie
nai provincijai. Federate -vy
riausybė gali šiek tiek padėti 
neturtingom provincijom eko
nominiai. Jeigu provincijos išsi-

Newfoundlande valdžią suda
ro liberalai.
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Pastabos
Kanados valdžios išlaikomas 

radijas ir televizija turėtų teik
ti kanadiečiams apšyietą, tei
singas informacijas, bet dažnai 
būna kaip tik priešingai.

Pavyzdžiui, aną dieną, nepai
sant didelio visuomenės pro
testo, CBC televizija perdavė 
savo korespondento pasikalbė
jimą su Vakarų Vokietijos neo- 
nacių lyderiu Thaddenu.

. Girdi, tai buvo informavimas 
kanadiečių.

Didesnės netiesos negali bū
ti.

Liaudies Balsas

Žiemos pasaka

ni dirba, kovoja; pasiduoti nie
kas nemano. Vietnamiečiai turi 
įsitaisę geras nuo bombų slėp
tuves. ..

— Ar jie žino, kad Ameriko
je daug žmonių kovoja už tai, 
kad Washingtonas baigtų karą 
Vietname?

— Taip, jie žino, — atsako 
Salisburis, — bet gal ne viską 
tiksliai.

Na, o ką gi Salisburis galvo
ja apie ateitį: kada bus 
tas karas Vietname?

Žurnalistas mano, jog 
tu laiku ten įvyks kas
naujo: arba karas bus baigtas, 
arba Amerika pradės jį smar
kiai eskaluoti, plėsti, naudoda
ma visokias priemones Šiaurės 
Vietnamui sunaikinti...

Amerikoje vis daugiau ir 
daugiau tūkstančių žmonių įsi
traukia į kovą už tai, kad būtų 
sulaikytas mirtį nešančių bom
bų sėjimas ant Šiaurės Vietna
mo, už tai, kad būtų baigtas šis 
nelegalus, neteisėtas, nežmoniš
kas karas.

ŠYPSENOS

baig-

grei- 
tokio

Taip, bet...

Per vienas vestuves Winni- 
pege teisėjas paklausė jaunąją:

“Ar tu imi šį vaikiną už vy
rą?”

Mergina truputį pagalvojus:

“Taip, imu, bet man būtų ge
riau patikęs jo brolis”.

Pardavėjo ypatybės

Jaunas vyras norėjo gauti 
darbą vienoje departamentinė- 
je parduotuvėje.

“Koks, jūsų manymu, yra 
geriausias pardavėjas?” pa
klausė samdytojas.

“Toks, kuris gali įtikinti sa
vo žmoną, jog futroje ji išrū
dys labai nutukusi”.

■it

Globe and Mail laikraštyje
Toronte tilpo ilgas laiškas Va
karų Vokietijos atstovybės Ot- 
t a v; oje atstovo Dr. Walter 
Reichsold, . kuris dkbąr eina
Charge d'Afairls pareigas.

Jis faktais nurodo, kad
Thadden nacis, tik Kanados re
porteriui to nepasakojo.

To .pat laikraščio korespon
dentas Gunther Plaut i nurodo, 
kad 1963 metai^ Thaddenas 
tarėsi kur tai Europoje su Ang-. 
hjos fašistų lyderiu Mosley ir i 
kitais fašistų lyderiais.

*
Žeme Toronte taip Pabran-, tjkos fakte vigog Vaka_ ‘ i Pri,mu auaiencijoje raryoų oą- Banko plėšikas padavė banko

go, kad mažas plotas del namo į P j , kilo vyriausiai is Britanijos Hune™ nrezidpnta N V Pod- *. • • **• i r -jj - i • „ • „„t- !ru Europos noras, De Golis tik ■ • y , . . „ .. . , iJun&0S prezidentą iv. v. roa- .tarnautojai raščiuką, įspeda-daugiau kainuoja, negu pats, * H > pastangų neleisti Rusijai kelio mili tai “veiksniai” na skelbs! , , . • , , • v-i ; užakcentavo tai. pa augų. j gorni, tai veiksmai pasKeios mas j^d tai banko apiplesimas
namas- .. . ,l,„N r! r-nv Į į pietus. /popiežiui sankcijas! L .......

Ontarijos vyriausybė kalba [ Zrunalistas C. H. Farnswoith Pirmojo pasaulinio karo vie* i
apie pirkimą tos žemės iš spe- ,rašo iš Europos, jog tas konti-1 na svarbjų priežasčių buvo Vo-1 0 buvo taiP; Italijos vyriau 
kuliantų. Paskui ji išnuomos nentas darosi dinamiškas ir kieti jos ir Britanijos imperia- j 
namų statybai. ’ stengiasi veikti savistoviai ir. Uzmo varžytinės ................ .

Reiškia, taksų mokėtojai tu- ^sulygti galybe su JAV. 'Tnu;-i<, nonViAm, 
rėš nupirkti tą žemę ir paskui i
valdžia lengvesnėmis sąlygomis ' dėjo kampaniją už visos Euro-
išnuomos namų 'savininkams, j pos apvienijimą. Jei nepavyks

Kaip dabar yra. sakoma, kad : visos, tai bent vakarinės Euro- > 
tik 10 procentų Toronto gyven-1 pos. j
tojų išgali užpirkti namą savo; Naujos vyriausybės Vokieti-!
reikalams. *

Kvebeko provincijoj virš 10,- neskubiai.
000 mokytojų, daugiausiai ka- F
talikai, streikuoja reikalauda-; blausia JAV užsienio politikos į 
mi pakelti algas ir pagerinti bazė vakarinėj Europoj. Dabar 
darbo sąlygas. ] . ir ta bazė tirpsta. i

Tai įdomus reiškinys. / ... , , J - - -r- .
Seniau katalikai Kvebeko yr& blokas vykdymui tone sakoma aliarmingai stebi dėti “Jo eminencijai”,

provincijoje buvo priešingi: 
streikams. Kunigai sakydavo, 
kad tai komunistų darbas, diri
guojamas iš "Maskvos”.

Kaip pasikeitė laikai!
*

Kg Kiti Rašo R. Mizara

Ultimatumas popiežiui

Na, mūsų lietuviškieji "veiks
niai” jau pasiekė beprotybės ri-

Negalėjo pasiekti

Krautuvėj vaikščiojo apsia
šarojęs vaikutis, ieškodamas 
motinos.

“Kodėl gi tu nesilaikei įsiki
bęs į motinos sijoną?” pastebė
jo vienas vyras.

“Negalėjau pasiekti”, nusi
skundė vaikas.

“Dinamiškas kontinentas” , gausūs resursai, taipgi geogra- ■ Grigaitis anądien per
... ifiniai yra labai svarbus punk? j Naujienas paskelbė memo-

Prancūzijos prezidento De tas r | randumą” popiežiui Povilui VI.
klausoma^nuQ5 JAV ^žsknVo' Rus‘j°s karai su TurklJa> j Jei “šventasis tėvas” išdrįs Geriau šypsokis 

taipgi su Britanija ir Prancuzi-, priimti audiencijoje Tarybų Są- 

pastangų neleisti Rusijai kelio 'į 
j į pietus. ! popiežiui sankcijas!

h Pirmojo pasaulinio karo vie-1 
i-1______ u:.._ i___________ I O buvo tain: Italiios vvriau-

Banko plėšikas padavė banko

iir ji turinti atiduoti jam visus 
■ pinigus, sukišus į maišelį. Mer- 

ii ia-■ sybė pasikvietė Podgorną ir jis grąžon padavė plėšikui 
ž kelią į pakvietimą priėmė. Sužinojo raščiuką:

______ 1 ■ _ *5___ _______________ t,_____
i uz __ ,

! Indiją per Vidurio Rytus. . popiežius ir -— pavartojo įsise- 
De Golis jausdamas tai pra-i „ .. . 'nėjusią pasakėčią, pūtent:

■ Britanija bijo Vokietijos į-1
tėkmės įsigalėjimo Indijoj ir:popiežiaM į ką lai panafa.

Taigi, Papa ir pakvietė Pod- dentas Johnsonas įsakęs oro

"Šypsokis, žioply, mes ima
me tavo fotografiją!”

“Atvykti Romon ir nematyti

WASHINGTON. — Prezi-
Irano šachas (karalius) bu- . _

Vakarų įrankis dabar gorną Vatikanan. Ar TSRS ■ jėgoms nebombarduoti taikinių 
j prezidentas popiežiaus pakvie-' arčiau 5 mylių nuo Hanojaus 

... i centro.
“Socialistinės” “Naujienos” j Taipgi eina gandai, kad Wa- 

ragina tikinčiuosius siųsti pro- Į shingtonas turįs slaptus kon- 
testo laiškus popiežiaus dvaro j taktus su Pietų Vietnamo Išsi- 

Irakas ir Jemenas palinkę ' sekretoriui kardinolui Amleto (laisvinimo Fronto atstovais 
.prie TSRS. ; Giovanni Cicognani ir adresuo- i Kaire.
1 Nekurie pareigūnai Vašing- jant nepamiršti prie titulo pri- - ---- ---- -------- -

i jos polinkis prie Prancūzijos ' kr-vPsta link TSRS‘ ' f* —
’ timą priėmė, dar nežinia, bet. rodo, kad tas vyksta, nors ir j Sirijos premjeras Salah Je-1 

did ir vicepremjeras D. Imbra- 
Bonos režimas buvo svar- him Machos nuvykę į Maskvą.

TORONTO. — Eina spėlioji* 
‘Dog-' mai, kad taksai ant namų šie- 

■ catcheriai” pradės rinkti mūsų ' met bus apie 15 procentų dides- 
i “veiksnius” ir uždaryti patalpo- ni.
se, kurių sienos padabintos

- : minkštais apmušalais.
— L. Jonikas

■o—

JAV politikos Europoj ir Vidu- Vidurio Rytų situaciją. I O čia laukiama kada/“
i rio Rytuose, bet ir tas blokas į __ v. Andrulis !— i-'>1—>
' silpnėja. Labai svarbi tam blo- i
I kui Turkija atšala, rodo polin- Ką jis sako?
Ikį susikalbėti su TSRS. i „
! Visa kryptis Europoje dau-! t Jrjzo į Niujorką Harnson E..

Mont.a.0 Gra„toa Ir Wl„- ~ "įL . t . . .

■ ’W-p“ i" ' *7 ”arys- Pr“i/1 i
laikraštį. Bet jie abu ir teisin- istat skaudžiai pažeis teko matyti ir girdėti jį televi-, Apskaičiuojama, kad Amen- 
gi ir klaidingi. i J. .. ~ , ..y , ziioie,z ■ . .; JAV poziciją. Pažymėtina ir, J J ' IKaip senieji ateiviai ne visi t jų J i
“šventi”, ne visi myli apšvietą,; 
taip ne visi naujieji yra blogi.

Taip pat ir Lietuvos jauni
mas klysta, jei jis mano, kad 
Kanadoje auksas visiems priei
namas. ,|

Mums reiktų kalbėti apie tai, 
ar nėra galimybių visiems pa
žangiečiams, kaip seniems, taip 
ir naujiems, daugiau bendrau
ti.

Taigi, jeigu pernai mokė jot 
už namą, sakysim, $400, tai 
šiemet teks mokėti $460.

WASHINGTON. — Aukš
čiausias šalies teismas, 5 bal- 

į koje savo religijos bažnyčias ' sais prieš 4, nusprendė,, kad
tas kad JAV labai brangiai at- ’ šiaures Vietname H. E. Sa- lanko 60 procentų katalikų, 35 (Niujorko valstijoje taip vadina-

* lwkiiv»w nnro cowainin i 1 K mncj “ IPpi m Rmro' tėteli vmoa’r lrii„
sieina “pirkimas draugų”, bet 
tie draugai neilgai laikosi.

— Vilnis

J. Y.

Vidurio Rytai

Pranešimai iš Vašingtonp sa- ■ 
ko, TSRS įtekmės plitimą^ Vi- j 
dūrio Rytuose baugina lįeku- 
riuos pareigūnus. Jie biją,| kad 
JAV įtekmė ten nyksta.

Vidurio Rytai yra aliejaus

: lisburis praleido porą savaičių. 
Ten jis matė amerikinių bom
bų paverstus į pelenus žmonių 
gyvenamuosius namus; matė 
net ir bažnyčią sutaškytą. 
Kalbėjosi jis su daugeliu Šiau
rės Vietnamo “didelių” ir “ma
žų” žmonių. Ir ką gi jis sugrį- ■ jų. 
žęs sako? j

Vietnamiečių pasiryži m a s imant, nepaiso savo bažnyčių ir Abe Fortas, Hugo Black, Wil- 
ginti savo šalį labai didelis, — 
sako žurnalistas. — Seni ir jau-

procentai protestantų ir 15 pro-: mas “Feinberg įstatymas”, ku- 
centų žydų.

Pasirodo, kad 85 proc. žydų 
visai nelanko sinagogų, 65 pro
centai protestantų taipgi nelan
ko savo bažnyčių. Pas katali
kus daugiau bažnyčių lankyto-

Daugumas tikinčiųjų, bedrai

j ris reikalauja iš mokytojų pri
siekti, jog nėra nariais Ameri
kos komunistų partijos, yra 
yra priešingas Jungtinių Vals
tijų konstitucijai.

Daugumos teisėjų nuospren
dį parašė teisėjas William J. 

i Brennan. Jam pritarė teisėjai

dvasiškijos mokymo.
— J. Grigiškis

liam Douglas ir vyriausias tei
sėjas Earl Warren.
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Montrealiečiįj žinios Apie Tautos Elitą
Susirinkimas

Montrealo Lietuvių Sūnų ir 
Dukterų Pašaipinės Draugijos 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, vasario 12 dieną, 
1:30 vai. po pietų, Lietuvių 
Klubo salėje.

Visi kviečiami skaitlingai da
lyvauti.

Susižiedavo

Nors jau pavėluotai, bet tik 
dabar teko sužinoti, kad gruo
džio 25 dieną susižiedavo Jono 
ir 'Elenos Monstavičių sūnus 
Jonas su Jule Gauryte.

Vestuvių diena dar nėra 
matyta.

Geros laimės jiems!

Dandies Balsas

Gedimino kaino papėdėje

šis Tas iš Montrealo

nu-

Mirė '

lies žemė.
J-na

Lietuviškas Filmas

Ilgos ligos iškankintas, sau
sio 19 dieną mirė Aleksandras 
Vičius, sulaukęs 63 metų am
žiaus. Kilęs iš Rozalimo mies
telio, Panevėžio apskrities. Ka- 
nadon atvyko po pirmo pasauli
nio karo.

Paliko nuliūdime žmoną Tek
lę ir sūnų Aleksandrą, taipgi 2 
seseris JAV.

.Gijiaiusia užuojauta šeimai ir į tams išrinkta su mažais pakei- apšvietos draugijos narių skai- ■ 
artimiesiems, giminėms, o ve-; timais. Pirmininkas — M. Gu-. čių. Metų laikotarpiu gauti 
lioniui lai būna lengva šios ša- das, vicepirmininkas —- J. Ur-' nors po vieną narį kiekvienam, j 

banavičius, užrašų sekretorius Pasiūlymas priimtas. Taip pat 
— J. Lesevičius, finansų sekre- jis ir J. Lesevičius išsireiškė, kenčia, 
torius — L. Kisielis, iždininkas ' kad šiais metais tikimasi ture-■

J. Petronis. Valdybos nariu ti Montreale daug svečių, ir Montrealą purto streikų ban- 
i išrinktas B. Kvietinskas.

’ Iš kuopos metinį raportą iš
davė L. Kisielis. Pernai mirė 
3 nariai: G. Šerpitienė, K. Če-'i 
kaltis ir V. Malinauskas. Jie 
buvo pagerbti atsistojimu. Per
eitais metais sukelta apšvietos 
bei kitiems kultūriniams reika- i 

i lams $925.00. Kuopos ižde ran- i 
Jdasi $151.04. Į
i Liaudies Balso vajaus apžal- kritikavo vieni kitus, prieidami 
■ gą padarė draugas J. Lesevi- išvados- kad šiais metais visi 
čius. Mūsų kuopa išpildė kvotą veiktume daugiau Montrealo 
virš 100 procentų ir laimėjo ^vietos reikalais,
antrą dovaną $20.00, kurią va-' ^ač Pylimui lianų skaičiaus 
jininkai paskyrė kuopos iždam | Aviškose organizacijose.
Taip pat jis perskaitė laišką i Susirinkimui pasibaigus visi 
nuo mūsų seno nario ir veikėjo j išsiskirstė draugiškoj nuotai- 
M. Spaičio, kuris dabar randa- koj. 
si tėvynėj Lietuvoj, bet neuž
miršta ir mūsų. Laiškas ir lin-

Kanados Lietuvių Literatu-i kad šiais metais, Kanadai mi
ros Draugijos Montrealo kuo-|nint 100 metų savo valstybės 
pos susirinkimas įvyko sausio sukaktį, mes prie šio minėjimo 
22 dieną. Valdyba 1967 me-'■ prisidėtume pakeldami mūsų

MONTREAL. — Vasario 11 
dienaį, ,6 valandą vakaro, Vy- 

' tauto Klubo patalpose bus ro
domas spalvotas lietuviškas fil
mas. Tai pasaka, vaizduojanti 
^užburtą princesę. Filmas vertas : 
dėmesio, nes tai retai pasitai- i 
kanti proga. į

J. Petrulis į
1 Klubo pirm.1

EXPO 1967
va.

Rašykit dėl rezervacijos kam
barių. Mūsų vieta — pusė 
landos -kelionės j parodą.

A. C. FREDS 
6-31e St. Eustache

Grande Cote, R. 29, P. Q. 
Tel. 472-7321

....... . ..................  _ _ _ Montrealo trafiko policija į- 
kėjimai priimti karštu rankų spėja visus, kurie ketina atvyk-

■ ti į Montrealą ryšium su Expo-plojimu. j1 Montrealą ryšium su r.xpo- kurie apsirengę ueieKiyvais ir
Draugas J. Vilkelis pasiūlė,167, kad būtinai turėtų automo- kitokiais valdiškais tarnauto-

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą

; , moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
' A. Keršys, P. Petrulis, P. Kapsulis, A. Greibus

12 0 5 CHURCH AVE. PO.8-6 6 79 
VERDUN, QUEL
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jos; Prancūzija tada bus nuže
minta iki tokio lygio tautų, ku 
rios nedaro istorijos”.

Paskui prideda:
“Štai kodėl ir mes turime 

gerbti savo vadovaujančius po
litikos veikėjus, tautos elitą, 
ypač gi šiuo metu, kada, prie
šui okupavus mūsų valstybę, 
tenka tam elitui užsienyje at-

tas Gagnon, 26 metų. 
Jie bus teisiami.

progresyvių lietuvių Sa- APart ivairiM industrijos ir 
miesto darbininkų, mokytojų, 
gresia streikas policijos, ugnia
gesių, ligoninių slaugių. Reika
lauja pakelti algas.

Blogiausia, tai vargšam be 
darbiam, kurių šią žiemą nema- i 
žai yra, ir seneliam. Jiems dar 
sunkiau pragyventi, bet jie ne- Į 
gali grasinti streiku.

gal net
suvažiavimą: Jei tas įvyktų, 
montrealiečiams prisieitų tuom

i reikalu rūpintis. Tam tikslui iš-
i rinktas komitetas iš P. Kisielie
nės, J. Vilkelio, J. Lrbanavi- 
čiaus ir B. Kvietinsko.

Paskutiniame dienotvarkės 
punkte buvo savikritika, per 

j kurią draugai ir draugės pasi-

Tūlas P. Stravinskas verks- stovauti pavergtąją tautą, kal- 
lena Nepriklausomoj Lietuvoj ■ bėti jos vardu ir jo suorgani- 
apie taip vadinamą Tautos eli- zuota mūsų nacionalinį komite
tą. Supraskit, politikierius. i tą, VLIKą, mūsų tautos atsto- 

Štai kaip jis apibūdino to vybę”.
elito svarbą francūzų filosofo Ir jis labai nusiminęs, kad 

i Alfredo Foulle žodžiais: ■ to nesupratęs jaunimas. Girdi,
1 “Sugriaukite Prancūzijos eli-j “Jis gi priėmė tautos elitą su- 
! to garbę — ir nėra Prancūzi-' niekinantį politinį nutarimą...” 
jos; Prancūzija tada bus nuže-1 Bet gi elitą sudaro ne vien

; VLIKas ir jam pritariantieji. 
Tautos vadai gali būti visai 
priešingi VLiKui.

Atvirai kalbant, ką gi tas 
elitas darė, sakysime, Hitlerio 

i žygiavimo į rytus metu? Kam 
i jis talkininkavo? |
i Dėl to elito caro laikais Lie- 
! tuvoje nebūtų likę nei vieno lie
tuvio. Visi buvo surusėję, su
lenkėję. Tik vienas kitas nepa
sidavė svetimiems. Bet “muži
kai” nesusigundė svetimybė- 

_ .. . i-lmis. Jie kalbėjo lietuviškai irPatirta, kad ir Montrealo ir ■ , , . , .... . v , . . .. itada, kai buvo draudžiama.20 priemiesčių bei apylinkių Į ..... . , , . .\ . ,, v. , V ,. i Šiam elitui, kuris dabar įeinaoras taip užterštas, kad galim | T,TT,_ ......... ... 5. .. . . į J VLIKą ar sukaboiasi apietikėtis blogų pasekmių, jeigu * J F.. , .. f . .. VLIKą, nebeteks atstovautigreitu laiku nebus imamasi ko-1. , \ ,, . . . . itautą. Ir jaunimas gerai daro,kių nors priemonių orui apsva- , , . į ,,... ! kad jo nebeklauso: Reikia žiūrinti. ; ... : , ... , . , . ., i reti į ateitį taip, kaip nusako 
Montrealas pernai šiam tiks- i pasaulio ei keifcimasis

lui skyrė vos $50,000 (Toron-1 iyje
te, sakoma, skiriama $500,000 j jaunimas sav0 nutarime štai 
tam tikslui). Priemiesčiai nesi- ką pasakęs apie eHtą.
deda prie to visai politiniais iš-Iipagal tą nutarimąi visi da. 
rokavimais. Ponai valdininkai bartiniai mūsų politikos veikė. 
pešasi tarpusavyje, o žmonės ; jai esą inteIektuallškai nusigy-

1 venę (kūrybiškai lėkšti), reika- 
jlingi tuojau pakeisti juos kaž- 
į kokiais ‘naujais žmonėmis’,” 
rašo P. Stravinskas.

Geriau niekas negalėjo pasa
kyti.

i “Tuo būdu siekiama išvaikyti 
1 mūsų vadovaujančius politikus 
iš VLIKo ir iš ALTO, iš PLB ir

i net iš Diplomatinės Tarnybos”, 
j verkia ponas Stravinskas.

“Siekiama sugriauti ne tik 
dabartinę Lietuvos laisvinimo 

I Kažkis apvogė “stebūklada-' organizaciją (sistemą), bet 
rį” Andrių, kuris guli švento : kartu ir mūsų tautos elito gar- 
Juozapo bažnyčioj išbalsamuo-, bę”.
tas,'po stikliniu dangčiu. Kaip į Jaunieji gerai permato, koks 
tokis, pagražintas įvairiais ei- tas elitas yra. Linkėtina jiems 
ciuliais. Ekskursantai, praeida- šaltai ir reališkai pažvelgti j 

. mi pro jį, aukoja pinigais. Bet ateitį ir savo likimą, tinkamai 
atsirado tokių ielių, kurie vietoj spręsti, visai nepaisant tų elito 
nusilenkti ir paaukoti, paima senių užgaidų.
tas aukas. J. P

bilių apdraudą nemažiau $35,- 
000, kad atsitikime nelaimės
nebūtų nemalonumų.

-o—
Esą pastebėta, kad vagys

> vengia tokių automobilių, ant 
Į kurių užpakalinės sėdynės bū- 
Į na palikta didelė lėlė, įvyniota 
jį antklodę.

Montrealo policija sučiupo 
Jungtinėse Amerikos Valstijo
se ir parsivežė į Montrealą du 
separatistus, kurie pasižymėjo 

, eksplodavimu bombų, per ką 
buvo du asmenys užmušti. Jais 
yra laikraštininkas Valerie, 27 
metų, ir Montrealo universite
to socialogijos mokslų studen-

Montreale atsiranda žulikų, OTTAWA. — Mercantile 
kurie apsirengę detektyvais ir Bank, kuris priklauso Rockefe-

- lleriams, trupučiuką įkliuvo.
Parlamente buvo iškelta vir

šun, kad banko viršininkai bu- 
jais apgauna žmones ir apva
gia.

vo davę žodį pasitarti su finan-įtarę tokius žmones greitai
praneškite policijai telefonu: 
872-5694.

sų ministru Ottawoje pirma, 
negu pirks tą banką, bet to ne-

B. K. padarė, ignoravo.

Brangaus Tėvelio S. Sabatavičiaus Atminimui 
Išsiskyrusio iš mūsų tarpo 1965 m. vasario mėn. 5 d.

Prisiminimai yra neatimami turtai, 
Mirtis tai neišgydomas skausmas.
Nematom, negirdim, esi visuomet arti
Mylim ir liūdnai prisimenam. '

Žmona ir dukterys:
Helen su šeima - Shirley - Jean 

Lasalle - Montreal, Que.
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DENI D1DRO Vertė. A. Merkytė

tautą, kai- 
o suorgani- 
Llinį komite- 
kutos atsto

Vienuolė
■minęs, kad 
imas. Girdi, 
tos elitą su- 
ųtarimą.. ?’ 
tiro ne vien 
l įtariantieji, 
i būti visai

1

ką gi tas 
ne, Hitlerio 
metu ? Kam

į
i

laikais Lie
pei vieno lie- 
lurusėję, su- 
I kitas nepa- 

Bet “muži- 
svętimybė- 

Setuviškai ir 
[udžiama. 
L dabar įeina 
hliojasi apie 

atstovauti 
gerai daro,

• Reikia žiu-/ 
kaip nusako 
įnasis pašau-

klausiau vakarines pamaldas, 
pavakarieniavau, nuėjau į po
ilsio salę. Kai kurios vienuolės 
priėjo prie manęs, kitos — atsi
traukė į šalį. Pirmosios tikėjo
si pasinaudosiančios mano įta
ka vyresniajai, antrosios jau 
buvo susirūpinusios dėl jos man 
parodyto prielankumo. Iš pra
džių gyrėme vienos kitas, pas
kui jos ėmė klausinėti apie vie
nuolyną, kurį palikau; stengėsi 
ištirti mano būdą, polinkius, po
mėgius, protą. Jos apčiupinėja 
jus iš visų pusių; spendžia jums 
eilę spąstelių ir daro labai tei
singas išvadas. Pavyzdžiui, pa
leidžia apie ką nors piktą žode
lį ir stebi jus, pradeda ką nors 
pasakoti ir žiūri — ar paprašy
site tęsti, ar nuleisite negirdo
mis; pasakote paprasčiausią 

' žodį — jos susižavi juo, nors

(Tąsa)
— Kiek tik jums patiks, po

ne: ji darys, ką norės; mes pa
sistengsime išlyginti tas nuo
skaudas, kurios jai ten buvo 
padarytos...

Ir paskiau kreipdamasi į ma
ne, tyliai pridūrė:

— Daug tau teko iškentėti, 
mano vaikeli? Kaip drįso tos 
Lonšano bjaurybės skriausti 
tave’ Aš pažinojau tavo vyres
niąją: mes kartu buvome Por- 
Rojalio pensionate, visi jos ten 
baisiai nekentė. Dar turėsime 
progos pasikalbėti; tu man 
apie viską papasakosi.

Tai sakydama, ji paėmė ma
ne už rankos ir patapšnojo per 
ją delnu. Jaunieji dvasininkai 
taip pat pasakė man keletą žo
džių. Buvo jau vėlu; ponas Ma- 
nuri atsisveikino su mumis, ge-, - - - ■
neralin.is vikaras' su savo paly- v*sos puikiausiai supranta, kad 
dovais išėjo pas Arpažono sen- Jame nieko ypatingo nėra; jos 
jorą, kuris buvo jį pakvietęs, į tyčiomis jus giria arba peikia:

įutarime štai 
tą:
imą, visi da
li tikos veikė- 
IškaPnusigy- 
ekšti), reika- 
Isti juos kaž- 
žmonėmis*,”

Is.
įgalėjo pasa-

ir likau viena su vyresniąja, 
bet neilgam: visoks vienuolės,

bando iškvosti slapčiausias jū
sų mintis; teiraujasi, ką skai

visos ■ npvicijos ir pensionato tote, siūlo dvasinio arba pasau
auklėtinės atbėgo |būriu — aki- lietiško turinio knygų ir įsidė-
mirksniu atsidūriau tarp dau- mj’ M pasirenkate; skatina jus : 
gybės moterų. Nežinojau nei > kokiu nors menkniekiu per- j 
kurios klausytis, nei kuriai at- žengti vienuolyno regulą; pati-, 
sakyti; kokių ten tik nebuvo ki jums savo paslaptis, užsi-■ 
.veidų, apie,ką tik.ten neplepė- mena apie vyresniosios ydas; 
ta! Tačiau pastebėjau, kad nei viską dedasi į galvą, o paskui

sakyti;

mano atsakymai, pei aš pati ne
padariau blogo įspūdžio.

liežuvauja; č;? palieka jus vie
ną, čia vėl neduoda ramybės

sima išvaikyti 
plus politikus 
B?0. iš PLB ir 
s Tarnybos", 
yinskas'.

ri auti ne tik 
ps laisvinimo 
temą), bet 
tos elito gar- •

Kai šie įkyrūs klausinėjimai, tiria, kaip jūs žiūrite į moralę, 
pagaliau baigėsi ir pirmasis 
smalsumas buvo numalšintas, 
minia ėmė retėti; vyresnioji iš
prašė lauk visas dar likusias ir 
pati nuėjo Įkurdinti mane ce
lėje. Ji lyg ir savotiškai priim

ermato, koks 
r.kėtina jiems 
i pažvelgti į 
mą. tinkamai 
kibant tų elito

pamaldumą, religiją, į pasaulie
tišką ir vienuolyno gyvenimą, 
žodžiu, į viską. Iš visų šių pa
kartotinų kamantinėjimų gims
ta jums būdingas epitetas, ku
ris kaip prievardis prisegamas 

tokiu būdu i “ 
mane jos ėmė vadinti seserimi 
Siuzana santūriąja. Į

Jau patį pirmąjį vakarą ma
ne aplankė vyresnioji; ji atėjo, 
man benusirengiant. Pati nu 
ėmė man velioną ir gaubtuvą, 
sutaisė plaukus nakčiai, pati 
nuvilko. Prikalbėjo man dau-

tai, atrodo, buvo vienintelė ge- gail 4i, užteks šiam kartui, 
ra naktis, praleista vienuolyne; j 
o iš jo aš juk beveik niekuomet ji, 
nebuvau išėjusi. Rytojaus ry- 
tą, apie devintą valandą, kaž
kas tyliai pasibeldė į duris; dar 
tebegulėjau lovoje. Atsiliepiau, 
ir (ėjo vienuolė; gana piktu to
nu ji pasakė, kad motinėlė vy
resnioji- prašo mane ateiti. At
sikėliau, skubiai apsirengiau ir 
nubėgau pas ją.

— Labas rytas, mano vai
keli, — tarė ji man, — ar ge
rai miegojote? Kava jūsų lau
kia jau ištisą valandą. Manau, 
kad ji jums patiks. Gerkite 
greičiau, o paskui pasikalbėsi
me: ..

Tai sakydama, ji patiesė ant 
stalo servetėlę, kitą užrišo 
man, įpylė kavos ir įdėjo cuk
raus. Kitos vienuolės taip pat 
pusryčiavo vienos pas kitas. 
Man valgant, ji pasakojo apie 
mano drauges, piešė man jas, 
vadovaudamasi savo nepalan
kumu arba simpatija, buvo 
man labai meili, daug klausinė
jo apie mano paliktąjį vienuo
lyną, apie mano tėvus, apie pa
tirtus nemalonumus; gyrė, pei
kė, kas tik jai ateidavo į gal-

■ vą, nė karto neišklausė mano 
I atsakymo iki galo. Niekur ne
prieštaravau jai; ji liko pa
tenkinta mano protu, mano 
galvotumu, santūrumu. Tuo 

[tarpu atėjo viena vienuolė, 
paskui ki' \ po to trečia, ket
virta, penkta; prasidėjo kalbos

'apie vyresniosios paukštytes: 
viena pasakojo apie keistus

i kažkokios sesers įpročius, ki- 
> ta — apie kai kurių čia nesan
čių vienuolių juokingas silpny
bes; visos pralinksmėjo. Celės

tum žado netekusi. Sesuo Tere-
— Ne, ne, — tarė vyresnio-' zė išsiblaškiusi, nerami vaikš-
— ji nuostabiai sau akom- čiojo šen ir ten po celę, čiupi- 

par loja, o geresnio balso nie- nėjo be jokio reikalo viską, kas 
kas pasaulyje neturi (ir iš tik-Tik pasitaikė po ranka, stačiai 
rųjų, mano balsas nėra negrą- nežinojo, kur dingti, žiūrėjo pro 
žus, bet bendrai greičiau galiu langą, klausėsi, lyg išgirdusi 
pasigirti gera klausa, balso beldžiantis Į duris.
švelnumu ir lankstumu, negu jo 
stiprumu ir diapazonu). Neat
leisiu jos, kol ji mums padai
nuos ką nors kita.

Vienuolių žodžiai truputį už
gavo mane, ir atsakiau vyres
niajai, kad mano dainavimas , klausimų šiai mažytei, 
neteikia seserims malonumo. _ ‘

— Užtat jo malonu klausytis 
man.

— Sesuo Tereze, gali sau ei
ti, jeigu tau nuobodu su mu
mis, — pasiūlė jai vyresnioji.

— Ne, motinėle, man nenuo
bodu.

— Matai, turiu daugybę

J. P

k Mercantile 
aušo Rockefe- 
i ką įkliuvo.
vo iškelta vir- 
nršininkai bu- 
rarti su finam 
tawoje pirma, 
įką, bet to ne-

inimul
mėn. 5 d.

.rti

- Jean į

nė mane. Rodydama altorėlį, P™ jūsų vardo; 
tarė:

-- Čia mano draugužė melsis 
dievui, liepsiu padėti pagalvėlį 
ant suolelio, kad ji nesusibrai
žytų sau keliukų. Inde nėra nė 
lašo švęsto vandens, sesuo Do
rotąja amžinai ką nors pamirš
ta. Sėskitės j fotelį, pažiūrėki
te ar jums patogu...

Taip kalbėdama, ji pasodino 
mane, atrėmė man galvą į fote
lio atlošą ir pabučiavo į kaktą. 
Priėjo prie langų, norėdama į- 
s’tikinti, a^ jis lengvai pasike
lia ir nusileidžia, paskui prie 
lovos — atitraukė ir utžraukė 
užuolaidą, bandydama, ar 
rai užsiskleidžia. Atidžiai 
žiūrėjo antklodę:

— Antklodė gera.
Paėmė pagalvį ir, purenda

ma jį, tarė:
— Brangiajai galvutei bus 

ant jo labai i patogu; paklodės 
nelabaį švelnios, bet pas mus 
visos tokios; čiužiniai geri...

Baigusi apžiūrinėti, priėjo 
prie manęs, pabučiavo ir išėjo. 
Šios scenos metu ąš galvojau 
sau: "O, koks beprotiškas pa
daras!” Ir tikėjaus tiek gerų, 
tiek ir blogų dienų.

įsikūriau savo celėje; iš

ge-
ap-

kampe stovėjo mažas klavesi- savo vietą...

— Tikiu.
— Noriu sužinoti visą jos 

gyvenimą. Kaipgi kitaip galė-
Tokio atsakymo aš ir tikė- siu atitaisyti tas nuoskaudas, 

jausi. Taigi padainavau gana ' 
žaismingą dainelę. Visos ėmė 
ploti, girti mane, bučiuoei, gla
monėti, prašė dar padainuoti; 
bet šis gėrėjimasis buvo nenuo
širdus, jį iššaukė vyresniosios 
atsakymas; beveik kiekviena 
jų, jeigu tik būtų galėjusi, būtų 
atėmusi man balsą ir nulaužu
si pirštus. Tos, kurios gal nie
kuomet gyvenime nebuvo gir- 
dėjusios muzikos, leido sau da
ryti dėl mano dainavimo kvai
las ir kandžias pastabas, nepa
dariusias tačiau vyresniajai 
jokio įspūdžio.

— Nutilkite, — pasakė ji, — 
sesuo Siuzana skambina ir dai
nuoja kaip angelas; noriu, kad 
ji kasdien ateitų pas mane; ki
tados pati Šiek tiek skambinau 
klavesinu, ji padės man prisi
minti tai, ką mokėjau.

— Ak, motinėle, — tariau 
jai, — jei žmogus kada nors 
ką mokėjo, niekuomet visiškai 
to nepamirš...

— Na gerai, leisk mane į

Ji paėmė keletą akordų, pra- 
tais bėgioti po klavišus; ką tik'dėjo skambinti kažkokius pa- 
atvykusi į vieųuolyną, nepaži- . •.

Į nojau tų, iš kurių jos šaipėsi, 
, ir todėl man visai nebuvo jdo- j i ... . , . ,.. ! mu; net jeigu ir bučiau jas pa
žinusi, man vis tiek šie juokai 
nebūtų teikę malonumo. Rei
kia būti labai sąmojingam, kad i kiau jai, nes mėgstu girti ir Te
galėtum gražiai juokauti, o pa-, tai kada praleidžiu progą, jei- 
galiau kas gi iš mūsų neturi gu tik galima tai padaryti ne
juokingų savybių? Visoms be-į prasilenkiant su tiesa. O girti 
sijuokiant užgavau keletą akor-1 juk taip malonu! Vienuolės iš- 
dų ir pamažu atkreipiau visų ■ sivaikščiojo viena po kitos, ir 

gybę švelnių žodžių, ėmė taip dėmesį. Vyresnioji priėjo prie 
glamonėti, kad pasidarė šiek 
tiek nejauku,, nežinau kodėl, 
nes nieko blogo čia neįžiūrėjau, 
ir ji taip pat; netgi dabar, kai 
apie tai pagalvoju, nesuprantu, 
ką blogo ten galima buvo įžiū
rėti. Ir vis dėlto papasakojau 
apie tai savo nuodėmklausiui;

nas, išsiblaškiusi ėmiau pirš-

dūkusius, keistus, pakrikus, 
kaip ir jos mintys, dalykėlius. 
Kad ir koks netobulas buvo jos 
skambinimas, pamačiau, kad 
jos pirštai laksto klavišais kur 
kas lengviau negu mano. Pasa-

manęs ir, patapšnojusi per petį, 
tarė:

— Na, sesuo Siuzana, pa
linksmink mus; pirma paskam
bink ką nors, o paskui padai
nuok.

Paklausiau jos žodžių — pa
skambinau keletą dalykėlių,

jis į tą familiarumą, —- kuris kuriuos gerai mokėjau, paskui 
man tuomet atrodė, o ir dabar šiek tiek improvizavau, galiau- 
atrodo, visiškai nekaltai, — šiai pagiedojau keletą posmų 

labai rimfai ir crripy- iž ncalmin noaal Urinrlnmrilinpažiūrėjo labai rimtai ir griež
tai uždraudė man ateityje leis
tis į jj. Ji pabučiavo man kak
lą, pečius, rankas, pagyrė ma
no kūno formų apvalumą, ma
no figūrą, paguldė į patalą, ap
kamšė iš abiejų pusių antklo
dę, pabučiavo j akis, užtraukė 
užuolaidą ir išėjo. Pamiršau dar 
pasakyti, kad, manydama, jog 
aš pavargusi, leido man pasi
likti lovoje, kiek tik patiks.

Pasinaudojau jos leidimu;

iš psalmių pagal Mondonvilio 
muziką.

• —- Visa tai labai gražu, —- 
pasakė vyresnioji, — bet švel
numo mums pakanka bažnyčio
je: svetimų čia nėra, visos čia 
mano bičiulės, jos taps ir tavo
siomis. Padainuok mums ką 
nors linksmesnio.

— Bet ji, gal būt, daugiau 
nieko nemoka, —- suabejojo kai 
kurios vienuolės. — Ji pavar
gusi iš kelionės, reikia jos pa

kuriais jai ten padarė, jeigu jų 
nežinosiu? Noriu, kad ji papa
sakotų jas, nieko nenuslėpda
ma. Esu tikra, kad visa tai 
draskys man širdį ir aš turėsiu 
verkti, bet nesvarbu. Sesuo 
Siuzana, kada gi visa tai suži
nosiu?

— Kai liepsite, sesuo vyres
nioji.

— Jeigu tik dar turime laiko, 
prašyčiau tave tuojau pat ir 
pradėti. Kuri dabar valanda?

— Jau penkios, — atsakė Te
rezė. — Tuojau ims skambinti 
vakarinėms pamaldoms. '

— Vis dėlto pradėkite.
— Bet, sesuo vyresnioji, juk 

žadėjote skirti man truputėlį 
laiko ir paguosti mane prieš 
vakarines pamaldas. Man kyla 
minčių, dėl kurių labai nera
mu, taip norėčiau atverti jums 
savo širdį, motinėle. Jeigu nu
eisiu į bažnyčią nepaguosta, 
negalėsiu malstis, negalėsiu su
sikaupti.

— Ne, ne, — tarė jai vyres
nioji, — tu iš proto kraustaisl 
su tomis savo mintimis. Kertu 
lažybų, kad žinau, kas tau yra. 
Pasikalbėsime apie tai rytoj.

•— Ak, motinėle, — maldavo 
sesuo Terezė, puolusi vyresnia
jai po kojų ir apsipylusi ašaro
mis, — geriau tuoj pat.

— Motinėle, — tariau vyres
niajai, keldamasi nuo jos kelių, 
ant kurių vis dar tebesėdėjau,
— išklausykite mano sesers 
prašymo, neleiskite jai kankin
tis; aš išeisiu; dar bus laiko jū
sų pageidavimą patenkinti ir 
viską papasakoti. Paguoskite 
seserį Terezę, ji nebesikankins.

Žengiau žingsnį durų link, 
norėdama išeiti, bet vyresnioji 
sulaikė mane viena ranka; se
suo Terezė laikė ją už kitos, 
klūpodama bučiavo ją ir verkė.

— Iš tikrųjų, sesuo Tereze,
— pratarė vyresnioji, — tu 
man labai įkyri su savo nerimu; 
jau sakiau tau, kad man tai 
nepatinka ir varžo mane, o aš 
nenoriu būti varžoma.

— Žinau, bet negaliu suval
dyti savo jausmų, norėčiau, bet 

, negaliu...
(Bus daugiau)

likau beveik viena su vyresnią
ja. Įsikalbėjome apie muziką. 
Ji sėdėjo, o aš stovėjau; ji pa
ėmė mane už rankų ir, spaus
dama jas, tarė:

— Ji ne tik puikiai skambi
na, bet ir pirščiukai jos gra
žiausi pasaulyje. Tik pažvelki
te, sesuo Tereze...

Sesuo Terezė nuleido akis, 
paraudo ir kažką neaiškiai su
mikčiojo; tačiau ar mano pirš
tai puikūs ar ne, ar vyresnio
ji sako tiesą ar klysta — ko
dėl gi visa tai turėjo dominti 
šią seserį! Vyresnioji apkabino 
mane per juosmenį, grožėda- 
masi mano figūra. Paskui pri
sitraukė mane prie savęs, pasi
sodino ant kelių, pakėlė man 
galvą ir paprašė žiūrėti į ją; 
gyrė mano akis, lūpas, skruos
tus, veido spalvą. Tylėjau nu
leidusi akis ir nuolankiai ken-' samprotavimą. Ir jie pradeda 
čiau visas jos glamones, tar- bartis tarpusavyje.

PEKING. — Sieniniai laik
raščiai čionai užsipuolė ir ant 
Mao žmonos Chiang Csįng.

Girdi, ji einanti iš proto ir 
bandanti monopolizuoti Mao
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Pranešimai “Draugas” Jiems 
Baisus žodis

Toronto, Ont
Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
1-mos kuopos narių mėnesinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
vasario 5 dieną, 2 vai. po pietų, 
savoj salėj, 160 Claremont St.

Visi nariai kviečiami ir ragi
nami atsilankyti, apsimokėti 
narinius mokesčius, kurie dar 
nėra apsimokėję.

T, Rimdžius
Kuopos sekr.

Telefonas: 922 -3215

TORONTO. — Tėviškės Ži
buriuose sausio 26 dieną koks 
tai Nptk, paėmęs iš Liaudies 
Balso metinio Sūnų ir Dukterų 
Draugijos raporto, tarp kitko 
rašo: “Bet kam jai toks komu
nizmas”. Toliau: “Tai Komu
nistų Partijos terminai”.

Gal mažai buvo žmonių pa
saulyje, kurie žinojo vardą 
"komunistas” tais laikais, kai 
aš priklausiau Šv. Juozapo 
Draugijai 1907 metais. Tada 
draugijos nariai vadinosi tarpu
savyje draugais. O vėliau, 1912 i 
metais, Lietuvos Sūnų Draugi
joj ir dabartinėj draugijoj, ir 
net Šv Jono Krikštytojo Drau
gijoj nariai vadinosi draugais, 

i Tik dabar nežinau, kaip naujai

ninkai, tarnaitės nesipohavo 
tarpusavyje. Suvažiavę į To
rontą iš Lietuvos po pirmo pa
saulinio karo nesivadino ponais 
ar panelėmis. Nuo kada tas po
niškumas prasidėjo?

Tą komunistinį baubą drau
gijai prikergė po karo atvykę 
vadinami dipukai, kurie praki
šo praėjusiame kare sykiu 
hitlerininkais.

su

Windsore, Ont.
Mirus mūsų mylimai Draugei

ADELEI UŽUNAKIENEI
Reiškiame giliausią užuojautą velionės vyrui Jokūbui, 
visiems jų giminėms ir artimiesiems Lietuvoje, J. Amer. 
Valstijose ir čia Kanadoje. Kartu liūdime netekę neuž
mirštamos draugės ir geros tautietės.

Peter ir Helen Karpavičiai ir šeima
Richvale, Orit.

A. M.

Apie Liaudies Balso 
Vajaus Užbaigtuves

Moterų žhūai

Toronto Lietuvių Moterų Klu-
• bo susirinkimas įvvks sekma- j •

dienį, vasario 5 dieną, po Sūnų ’atvažiavę PO: antro ^pasaulmio 
ir Dukterų’ Draugijos susirin
kimo. Visos narės ir simpatikės 
kviečiamos atsilankyti, 

i
Po susirinkimo bus šilta ka

va su skaniais užkandžiais.

I Klubo Valdyba

ėjo ruoštis, pasirodė, kad nė
ra kam padėt. Taip ir liko.

Gaunu laiškus iš Lietuvos. 
Jauniausias brolis mirė. Jo 
žmona buvo mirus keli metai 
atgal. Paliko keturis vaikus, 
Vyriausia dukfė buvo vedus, 
pas ją ir mirė. Kitame laiške 
pranešė, kad brolis Antanas 
bulves vežant traktorium su
laužė koją. Tuo pačiu laiku jo 
žmona įsidūrė koją, paguldyta 
ligoninėn. Trečias laiškas pra
nešė, kad mano žmonos brolis 
mirė, paliko žmoną ir tris bro
lius Lietuvoj ir tris sesutes ir 
brolį Joną Ragucką Toronte, 
Oną Pampalienę Hamiltone.

(

Ir galvoju, kaip liūdna ir pik
ta, kad neteko aplankyti jų, 

: kol jie buvo gyvi ir sveiki. Ot ausuojama miesto vaiuyooj m j duonos
rašoma laikraščiuose apie pla-1 į

Ch. Pampalas

Iš Hamiltono Padangės
Mažėja darbai

Hamiltone nekokios naujie- 
jnos. Didesni fabrikai jau at-TORONTO. — Liaudies Bal

so vajaus užbaigtuvių baliuje,.' leidžia darbininkus net šimtais, 
i kuris buvo suruoštas pagerbi- Lįk kurie ina dėl Ame.
mm vajminkų, buvo savo vietoj 
pagerbti užsitarnavusieji. Tik! 
Šių žodžių rašėjui atrodė, kad 
administratoriaus išgirtas ypa- 
tas nereikėjo maišyti su vaji- 
ninkais, kadangi daug daugiau 
tokių kitų, kurie daugiau pa
garbos užsitarnavę. Gali būti 
įžeidimas. Tenka pagarba vi-

I • . « 1 • T 1 V

karo vadinasi, draugais ar ko- 
, kiais kitais.

Kiek atsimenu, Lietuvoj ne
vadino ponais nei gaspadorių, i siems tiems, kurie dalyvavo už- 
nei kampininkų. Ponais buvo baigtuvėse. Jeigu nebūtų buvę 
dvarininkai, aukšti valdininkai. Į mūsų prie stalų, tai užbaigtu- 
Dvarų darbininkai, kaimų ūki-

rikos karo Vietname, dirba pil
nai. Bet naujų žmonių neima.

Po kelis desėtkus užeina j 
restoraną kavos išsigerti. Ir vis 
pildo anketas dėl gavimo dar
bo. Tik tų darbų nesimato, nie
kas jų nešaukia į dirbtuves. Di
džiumą jų sudaro italai atei
viai. .

Nenutaria

Jau keli metai, kaip yra dis- 
kusuojama miesto valdyboj ir

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
HAMILTON, ONT387 SHERMAN AVE. N.

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LB. 4-6917

nmwjjwtrw

LAIKRODININKAS
1 • ! F. B o č i a I i s

280 Queen St. W. - Toronto — Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau j namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v.
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt 
i . •

vės vajaus būtų buvusios be- 
verčios.

Reikia pagirti šeimininkes už i 
parengimą tokio skanaus mais- j 
to. Tai buvo viena iš daugelio 
gerųjų vakarienių. Šių žodžių1 
rašėjui labai patiko. Gal nieką-j 
dos nebuvo, kad šeimininkės ‘ 
savo darbo lietuviškomis deš- ■ 
romis, skaniai iškeptais jaunais 
viščiukais, tortais ir keiksais 
taip skaniai būtų pavaišinusios 
visus atsilankiusius. Valgėm ir ' 
negalėjom atsigerėti. Gaila tik, 
kad nebuvo tų, kurie galėjo bū-' 
ti, bet nebuvo. Būtų buvę taip 
patenkinti, kaip ir šių eilučių! 
rašėjas.

Nueini į restoraną, kur grie
žia muzika, sumoki daug dau- j išgyvenęs toj pačioj tuvos išvyko 1927 metais į 
giau, bet nesi taip Pa^ ln" Į vietoj 26 metus ir išsilaikęs! Urugvajų, Montevideo.
tas, aip uvome uz aigtuvių maįame biznelyje, vaikus užau- i Prašau atsiliepti, ar žinan- 
vakaiiene, tarp savųjų. o ginęg ir apves<įinęS( praėjusią čius apie jį pranešti man. 
valciuką ar polką apsikabinęs į buvau nusitaręg gu ya-j 
leidukę, prie smarkios muzikos., kų pagalba aplankyti Lietuvą,

Dalyvis I kartu ir gimines. O kada prisi- h

tinimą Burlington gatvės, ant > 
kurios yra daug didelių fabri- Į 
kų, kuriuose dirba po kelis Į 
tūkstančius žmonių, i 
vykstant į darbą daug kam Smelter Workers tarsis su plie. 
trunka virs valandos laiko va- darbinink unia dėJ 
ziuojant automašina. Tas pat ■ vienijimo
grįžtant į namus. | . Jungtinėse Valstijose šios

Majoras buvo prasęs vaMzų ■ u|lj susitarė, reifcia 
pimgu non sujungti su didu-, susIyi u 
liais plentais, bet vis nieko ne- [ 
simato. Praėjo vasara, baigia
si žiema, bus pavasaris, o vis 
tik kalbos. Būtų darbo bedar
biams, nes kitokių nesimato.

i TRAIL, B. C. — Internatio- 
a, s n al Union of Mine, Mill and

Paieško Brolio

Mano bėdos

Paieškau broko Albino Ilakio, 
paeinančio iš Laukagalių kai
mo, Vadoklių valsčiaus; Iš Lie-

Stasys Ilakis
21 Lackwood Rd. 

Toronto 8, Ont., Canada
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B Akių ir Akinių Specialistą®

I G. S. MERRITT i S ' “
= Optometristas — Optikas E
f Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
E j- Bifocals — $19.00 ir daugiau E
Ę (įskaitant akių egzaminavimą) E
~ Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta - 
B Anfrad Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą =

I 1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 Į 
= Toronto, Ont =
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Advokatas ° Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 ■« Telefonas - Res. RU. 1-2177

| J. LUNSKY |
1 AKIŲ SPECIALISTAS Ę 

= Egzaminuoja akis, ištiria Ę 
= akių nervus, nuo kurių = 
= paeina nervuotumas ir Ę 
= galvos skaudėjimas. Pri- Ę 
= taiko akinius. Ę

= 470 College W., Toronto Ę
Tel.: WA. 1-3924 =

Tiuimiiiimiiimimiiimiiimimimiii?
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Į FRANK VASS, B.A. | 
= Advokatas - Notaras Ę
E 263 College Street E
f WA. 2-6112, WA. 2-6111 B 
= Res, - CL. 1-0651 Ę

|= Toronto =

Lietuvis Stogų Dengė jas

Abest Roofing & Tinsmithing Co,
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) Ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas 1

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto


